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Fotokonkursi "Minu karantiin" 
võitjad on selgunud

III koht - Martin 
Miller „Mask ette“

VÕIDUPÜHAKS
Laskem lehvida rõõmude lippusid –
hõiskemaru käib üle maa.
Eile pisarad silma kel kippusid,
täna hõiskamist hoida ei saa.

Läitkem lõkked nüüd kodumaa künkaile –
võidumälestustest lõõmaku loit!
Löögu leegid need pilvede rünkaile:
meile see öö on sätendav koit.

Tulipärgadeks kangelaskalmele
oma südameid sõlmigem nüüd!
Tulisõnadeks mälestussalmele:
teie vaimu on hoida me püüd!

Laskem lehvida rõõmude lippusid –
hõiskemaru käib üle maa.
eile pisarad silma kel kippusid,
täna hõiskamist hoida ei saa.
/Eduard Eeda Kook/

Kaunist Võidupüha!
Õnne, edu, tervist 
ning jätkuvat teotahet 
kaitseliitlastele 
ja Alutaguse valla elanikele.

Kalvi Kivimäe
KL Iisaku rühma pealik

I koht - Olga Link 
„Karantiiniks valmis“

Riikliku eriolukorra ajal toimus Aluta-
guse Huvikeskuses fotokonkurss "Minu 
karantiin". Fotokonkursi võitjad selgi-
tatati välja rahvahääletuse tulemusel 
Alutaguse Huvikeskuse Facebooki lehel.

Ele-Riin Kullamä Golovin
Alutaguse Huvikeskus

II koht –
Marge Virunurm 

„Õpin lendamist“

L 18. juuli kell 18
Mäetaguse mõisa hoov

Piknikukontsert: 
Stefan ja Inger

NB! Eestis kehtivate piirangute tõttu on ka avalike ürituste publikuarv piiratud. 
Eriprogrammi info: eestikontsert.ee/7linna. Kassa telefon 334 2000

2
0
2
0

XXII suvefestivali 
„Seitsme linna muusika“ 
eriprogramm
2.–18. juuli Ida-Virumaa

tasuta
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Ülevaade Alutaguse Vallavolikogu 
28. mai 2020. a istungil otsustatust
Ülevaate koostas Lia Teeväli
vallasekretäri abi

• Otsustati kinnitada Illuka Kooli arengukava aastateks 2020- 2024.

• Otsustati kinnitada Mäetaguse Lasteaia Tõruke arengukava aastateks 
2020- 2024.

• Otsustati kehtestada Alutaguse valla raamatukogude kasutamise 
eeskiri. Eeskiri sätestab lugejateeninduse korralduse, lugejate õigused, 
kohustused ning vastutuse Alutaguse Vallavalitsuse hallatava asutuse 
Alutaguse Huvikeskuse struktuuriüksusteks olevates raamatukogudes: 
Alajõe raamatukogus, Iisaku raamatukogus, Kuremäe raamatukogus, 
Kurtna raamatukogus, Kiikla raamatukogus, Mäetaguse raamatukogus, 
Pagari raamatukogus, Tudulinna raamatukogus.

• Otsustati kehtestada Alutaguse valla supelrandade kasutamise ja 
hooldamise kord, millega tuleb tagada kooskõlas teiste Alutaguse 
valla eeskirjadega supelranna territooriumil heakord ja inimeste 
turvalisus, et võimaldada suplejatele tervisele ohutut supluskoha 
kasutamist. Korda kohaldatakse Kauksi supluskohale ja Alajõe suplus-
kohale. Supluskoha hooldust korraldab vallavalitsus. Määruses on ära 
toodud supluskoha kasutamise nõuded, samuti keelud supluskohas 
nii suplushooajal (01.06.- 31.08.) kui aastaringselt.

• Otsustati muuta Alutaguse Vallavolikogu 24.05.2018 määrust nr 50 
„Parkimistasu ja tasulise parkimise korraldamine“. Muudatuse kohaselt 
Kauksi rannaäärses parklas edaspidi parkimist ei toimu. Määrusega 
ei reguleerita enam parkimise kellaaega. Sõiduki juhile antakse või-
malus parkida parkimisalas parkimiskellaga või muul viisil märgista-
tult üks tund tasuta. Parkimisala hõlmab Kauksi külas Kauksi randa 
teenindavaid parklaid, Alajõe külas Alajõe külaplatsil asuvat parklat 
ja Vasknarva külas Kaluri maaüksusel asuvat parklat.

• Otsustati anda nõusolek Tudulinna külas asuva vallale kuuluva Pikk 
tn 29 katastriüksuse 81501:005:0267 ja eraomandis oleva Pondre 
katastriüksuse 81501:005:0017 vaheliste piiride muutmiseks ning valla 
omandis oleva Pikk tn 29 kinnistu pindala vähendamiseks ligikaudu 
760 m² võrra. Pondre katastriüksuse jagamise tulemusel eraldatud 
transpordimaa katastriüksus ligikaudse pindalaga 830 m2 omanda-
takse vallale avalikult kasutatava Männiku tänava teenindusmaaks. 
Kinnistute piiride muutmisel kinnisasja väärtus ei vähene ja eraldi 
hüvitist ei maksta. Notariaalse ostu-müügilepingu sõlmimisega ja 
maamõõtmisega seotud kulud kannab Alutaguse vald.

• Otsustati anda nõusolek Iisaku alevikus asuva vallale kuuluva Ter-
vise tn 7 katastriüksuse 22401:001:0475 ja eraomandis oleva Põllu 
tn 1 katastriüksuse 22401:005:0580 ning Põllu tn 1a katastriüksuse 
22401:001:0478 vaheliste piiride muutmiseks ja valla omandis oleva 
kinnistu pindala vähendamiseks ligikaudu 1570 m² võrra. Piiride muut-
mise tulemusel määratakse maakatastris registreeritud Põllu tn 1 ja 
Põllu tn 1a kinnistutega liidetava maa ruutmeetri hinnaks 1,00 euro. 

• Otsustati anda nõusolek Vasknarva külas asuvate valla omandis 
olevate Vahesaare katastriüksuse 13001:001:0257 (pindala 2,31 
ha, sihtotstarve – sihtotstarbeta maa) ja Muuli tee katastriüksuse 
12201:002:0623 (pindala 3893 m², sihtotstarve transpordimaa) ning 
eraomandis oleva Muuli tee 8 katastriüksuse 12201:002:0720 vahe-
liste piiride muutmiseks ja maakorraldustoimingu läbiviimiseks, mille 
käigus toimub 300 m2 suuruse maa-ala vahetus. Piiride muutmisel 
maade vahetuse käigus kinnisvara väärtus ei vähene ja eraldi hüvitist 
ei määrata. Maakorraldustoiminguga seotud kulud jäävad vallavalit-
suse kanda. 

• Otsustati esitada Rahandusministeeriumile taotlus investeeringu-
toetuse saamiseks. Riigihalduse minister on 15. mail 2020. a andnud 
välja määruse nr 19 „COVID-19 eriolukorras kohaliku omavalitsuse 
üksustele investeeringuteks, lammutamise ja remonttöödega seo-
tud tegevusteks toetuse eraldamise ning kasutamise tingimused ja 
kord“. Nimetatud määrusega sätestatud toetuse andmise eesmärk on 
toetada kohaliku omavalitsuse üksusi (KOV) investeeringute, lammu-
tamise ja remonttöödega seotud tegevuste tegemisel, et aidata kaasa 
majanduse elavdamisele COVID-19 eriolukorraga seoses ja sellest tin-
gitud majanduslangusest kiiremini väljatulemiseks. Määruse kohaselt 
saavad toetust kõik KOVid ja abikõlblikkuse piirangud on minimaal-
sed. Valemipõhiselt välja arvutatud toetuse piirsumma annab KOVile 
õiguse saada toetust vastavalt esitatud projektide abikõlblike kulude 
kogusummale, kuid mitte rohkem kui on talle arvestatud toetuse 
piirsumma. Alutaguse vallale eraldatav toetuse piirsumma on 380 000 
eurot. KOV saab otsustada, kuidas ette antud piirsummat kasutada, 
aga toetuse saamiseks peab KOV kõik tingimused täitma. Toetuse 
saamisel ei nõuta KOVilt omafinantseeringut. Otsustati kinnitada 
toetuse taotlemiseks investeeringuprojektide nimekiri alljärgnevalt:

1) Iisaku lasteaia mööbel ja seadmed -75 000 eurot;
2) Iisaku lasteaia sokkel ja varjualused - 50 000 eurot;
3) Kauksi rannahoone mööbel ja seadmed - 25 000 eurot;
4) Kauksi jalgtee ja parklad - 230 000 eurot.

• Otsustati volitada vallavalitsust nimetatud investeeringuprojektide 
küsimuses edasisi toiminguid tegema (sh taotluse ja lisadokumentide 
esitamine Rahandusministeeriumile, vajadusel puuduste esinemisel 
nende kõrvaldamine) ja anti vallavalitsusele luba investeeringuprojek-
tidega seotud tööde tegemiseks pärast vastavasisulise otsuse saamist 
Rahandusministeeriumist.

Detailplaneering
Alutaguse valla Estonia pumphüdro-
elektrijaama (PHEJ) detailplaneeringu 
ja KSH eelnõu avaliku väljapaneku ja 
avaliku arutelu tulemused

Estonia PHEJ detailplaneeringu ja KSH 
eelnõu avalik väljapanek toimus 17.02.–
17.03.2020. Avaliku väljapaneku jooksul 
esitasid Kaitseministeerium, Keskkon-
naministeerium ja Keskkonnaamet 
arvamused ja ettepanekud DP ja KSH 
kohta. Maanteeamet ja Tarbijakaitse ja 
Tehnilise Järelevalve Amet teavitasid, et 
täiendavaid märkuseid ei ole. Avaliku 
väljapaneku tulemuste alusel on tehtud 
DP-s ja KSH-s vajalikud muudatused. 

Avaliku väljapaneku tulemuste avalik 
arutelu toimus 04.06.2020 kell 16.00 
Alutaguse Vallavalitsuse Mäetaguse 
teenuskeskuses. Esitatud ettepane-
kute ning Alutaguse Vallavalitsuse sei-
sukohtadega saab tutvuda Alutaguse 
valla veebilehel www.alutagusevald. ee/
avalikud-valjapanekud. 

Martin Miller
keskkonnaspetsialist

Alutaguse vallas on jätkuvalt probleeme 
ehitus- ja lammutusjäätmete jätmisega 
loodusesse ja pakendikonteineritesse. 
Vallavalitsus tuletab meelde, et jäätmete 
käitlemine, ladustamine ja kõrvaldamine 
(sh põletamine) selleks mitteettenähtud 
kohtades on keelatud. Ebaseaduslikult 
keskkonda viidud jäätmed kõrvaldab ja 
nendest põhjustatud keskkonnareostuse 
likvideerimise korraldab jäätmete eba-
seaduslikult keskkonda viija oma kulul, 
kusjuures saastaja hüvitab reostusega 
põhjustatud kahju täies ulatuses. Jäätme-
hoolduseeskirja rikkumise korral on ette 
nähtud karistus vastavalt õigusaktidele.

Ehitus- ja lammutusjäätmete (edas-
pidi ehitusjäätmed) hulka kuuluvad 
väljaveetav pinnas ning puidu, metalli, 
plastikute, betooni, telliste, ehituskivide, 
klaasi ja muude ehitusmaterjalide ning 
-toodete jäätmed (sh asbesti ja teisi oht-
likke aineid sisaldavad materjalid), mis 
tekivad ehitamisel (sh ümberehitamisel 
ja ehitusmaterjali hoidmisel), remonti-
misel, lammutamisel või ehitusmaterjali 
purustamisel (edaspidi ehitamine) ning 
mida ehitusobjektil tööde tegemiseks ei 
kasutata. Ehitusjäätmete nõuetele vastava 
käitlemise eest vastutab nende valdaja. 

Ehitusjäätmed tuleb sortida liigiti 
nende tekkekohal. Sortimisel lähtutakse 
jäätmete taaskasutusvõimalustest. Liigiti 
tuleb sortida puit, kiletamata paber ja 
kartong, metall (eraldi must ja värviline 
metall), mineraalsed jäätmed (kivid, ehi-
tuskivid ja tellised, krohv, betoon, kips, 
lehtklaas jne), raudbetoon- ja betoonde-
tailid, tõrva mittesisaldav asfalt, pakend, 
kile. Ehitusjäätmed tuleb koguda kogu-
mismahutisse ja kergeid jäätmeid sisaldav 
kogumismahuti tuleb pealt katta, välti-
maks jäätmete lendumist. Ehitamise ajal, 
ehitusjäätmete kogumisel, jäätmeveokile 
laadimisel ja veol tuleb vältida tolmu ja 
jäätmete levikut, sealhulgas pinnase levi-
kut veoki rataste abil teedele ja tänavatele.

Ehitamiseks (sh lammutamiseks) 
peab olema kehtivatele nõuetele vastav 
ehitusprojekt (juhul kui nõue tuleneb 
ehitusseadustikust), mis peab sisaldama 
ka jäätmekäitluse osa. Kui ehitamise 

käigus tekib jäätmeid rohkem kui 10 m³, 
tuleb ehitise kasutusloa taotlemisel taot-
luse juurde lisada jäätmete nõuetekohast 
üleandmist tõendavad dokumendid. Kui 
ehitamise käigus tekib jäätmeid rohkem 
kui 100 m³, tuleb nende käitlemine koos-
kõlastada vallavalitsusega ning ehituspro-
jektile peab olema lisatud jäätmekava. 

Ehitise lammutustööde lõppemisel 
tuleb vallavalitsusele esitada ehitise täie-
liku lammutamise teatis koos jäätmete 
nõuetekohast üleandmist tõendavate 
dokumentidega. 

Vallavalitsus juhib tähelepanu, et vas-
tavalt kehtivale jäätmehoolduseeskirjale 
tuleb ehitustööde käigus tekkivate ehi-
tusjäätmete üleandmise dokumendid 
säilitada ning vajadusel tõestada jäät-
mete nõuetekohast üleandmist jäätme-
käitlejale ühe aasta jooksul peale jäätmete 
üleandmist. 

JÄÄTMETE PÕLETAMISEST
Alutaguse vallas on jäätmete põletamine 
väljaspool selleks ettenähtud kohti kee-
latud. Küttekoldes võib jäätmevaldaja 
põletada ainult enda tegevuse tulemu-
sel tekkinud immutamata ja värvimata 

puitu ning kiletamata paberit ja pappi, 
mis on vajalik küttekoldesse tule süüta-
miseks. Okste ja lehtede põletamisele 
tuleb eelistada kompostimist. Juhul, kui 
kompostimise võimalused puuduvad, on 
lubatud kuivade aiajäätmete (okste ja leh-
tede) põletamine jäätmevaldaja kinnistul 
aastaringselt tuulevaikse ilmaga naabreid 
mittehäirival viisil, v.a kui on kehtestatud 
tuletegemise keeld. Tule tegemise koht 
peab vastama tuleohutusnõuetele. Enne-
kõike tuleb põletamisel olla tähelepanelik, 
et lõkkesse või ahju ei satuks sobimatut 
materjali, mille põlemisel paiskub õhku 
erinevaid ohtlikke aineid, mis omakorda 
saastavad keskkonda ja rikuvad inimeste 
tervist. Lõke ei ole prügi põletamise koht. 

Korraldatud jäätmeveoga liitumine 
on valla territooriumil kõigile kohustus-
lik. Segaolmejäätmete nõuetekohaseks 
üleandmiseks peab kõigile kinnistutele 
olema sõlmitud korraldatud jäätmeveo 
leping Ekovir OÜ-ga. Suurjäätmeid jt 
jäätmeliike saavad kõik valla elanikud 
vallaelaniku kaardi ettenäitamisel tasuta 
üle anda Uikala ja Torma prügilatesse. 
Hoidke loodust ja utiliseerige jäätmed 
nõuetekohaselt!

EKOVIR OÜ juhib tähelepanu sellele, et graafikujärgse 
prügiringi käigus toimub prügi äravedu Alutaguse 
valla territooriumil ajavahemikul 7:00 – 22:00. 
Palume teil tuua mahuti/konteiner tühjenduspäeval autojuhi 
jaoks nähtavale ja lihtsasti ligipääsetavale kohale kinnistu pii-
ril. Prügikotid palume kindlasti sildistada. Kuni 1100-liitrised 
käsitsi teisaldatavad ratastel väikekonteinerid tuleb paigutada 
tasasele ja kõvale maapinnale või neid konteinereid tühjendava 
jäätmeveokiga samal tasandil paiknevale alusele. Tühjendus-
päeval on lubatud kuni 1100-liitrine käsitsi teisaldatav ratastel 
jäätmemahuti paigutada ligipääsetavuse huvides oma kinnistu 
piiridest väljapoole, kuid sealjuures võimalikult kinnistu piiri 
lähedale viisil, et see ei häiriks liiklust ega takistaks jalakäijaid. 
Konteinereid, mis ei ole paigutatud autojuhi jaoks nähtavale 
kohale, ei tühjendata (autojuht ei lähe konteinerit kinnistult 
otsima, välja arvatud juhul, kui eelnevalt on sõlmitud vastav 
kokkulepe).

Küsimuste korral palume võtta ühedust :
EKOVIR OÜ
Kaasiku 28, Jõhvi vald (E-R: 08:00-17:00)
tel 33 66 726
e-post: ekovir@ekovir.ee

ALUTAGUSE VALLA 
ÜLDPLANEERINGU 
AVALIK VÄLJAPANEK TOIMUB
25.05.–25.06.2020

AVALIKUD ARUTELUD toimuvad:
• 02.07.2020 (neljapäev)
	 kell 16.00 Alutaguse vallamajas IISAKUS (Tartu mnt 56, Iisaku alevik)

• 04.07.2020 (laupäev)
	 10.00-11.30 MÄETAGUSE teenuskeskuses (Pargi tn 5, Mäetaguse alevik) 
	 12.00-13.30 KUREMÄE raamatukogus (Kuremäe küla)
	 14.00-15.30 ALAJÕE teenuskeskuses (Valla tn 8, Alajõe küla)
	 16.00-17.30 TUDULINNA rahvamajas (Pikk tn 5, Tudulinna alevik)

Üldplaneeringu materjalidega on võimalik avaliku väljapaneku ajal tutvuda 
Alutaguse Vallavalitsuses (Tartu mnt 56, Iisaku alevik) ja Alutaguse valla 
kodulehel www.alutagusevald.ee/uldplaneering.

Avaliku väljapaneku jooksul (25.05.–25.06.2020) on igal isikul õigus avaldada 
üldplaneeringu kohta arvamust. 

Arvamused edastada Alutaguse Vallavalitsusele kirjalikult 
aadressil Tartu mnt 56, Iisaku alevik, Alutaguse vald või info@alutagusevald.ee

Ehitus- ja lammutusjäätmete 
kogumisest ja jäätmete põletamisest
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Alutaguse kirveviskajad maailma 
reitingus 10 hulgas
Meie kirveviskajad võtsid osa ülemaailmsest kirveviska-
mise virtuaalsest võistlusest Corona Stay Home Cup-ist. 
Üritus toimus aprilli ja mai jooksul 8 nädalat järjest, kus 
nädala jooksul parim tulemus (24 viset järjest) edastati 
võistluse tarbeks. Eestlastest olid parimad Alutaguse val-
last pärit Marek Peet (6. koht tulemusega 870) ja Meelis 
Pällo (7. koht tulemusega 860). Sellistes suurepärastes 
tulemustes on heas mõttes süüdi Mäetagusele loodud 
kirveviskamise ja ammulaskmise hall, kus on meie kirve
viskajatele loodud väga head tingimused.

Viljandis toimus ammulaskmise hooaja avavõistlus
Pühapäeval, 7. juunil toimus Viljandis 
ammulaskmise välishooaja avavõist-
lus. Alutaguse Ammuklubi Silex oli 
väga edukas. Ajalooliste ambude 
klassis tegid puhta töö Silexi klubi-
liikmed. Meistriks tuli Meelis Pällo 
tulemusega 786. See on ametlik uus 
Eesti rekord ja mitteametlik maailma-
rekord (võistlus ei kuulunud rahvus-
vahelise alaliidu kalendrisse). Talle 
järgnesid Tarmo Andrei (tulemus 747) 
ja Jaan Saar (tulemus 717).

Kergeammuklassis seenioride 
vanusegrupis võtsid kaksikvõidu Arvi 
Eek (tulemus 720) ja Jury Revin (708).

10 km maanteejooksu Ida-Virumaa lahtised 
meistrivõistlused
Ida-Virumaa jooksuhooaja esimese võistlusena selgitati Sillamäe terviserajal Ida-Virumaa 
meistrid 10 km maanteejooksus. Kiireimad olid kohtlajärvelane Dmitri Aristov ja kohalik 
sportlane Jekaterina Mirotvortseva.

MU 20 klassis võtsid aga Alutaguse valla poisid kolmikvõidu, kui Alutaguse Suusaklubi 
esindav Allain-Marco tuli Ida-Virumaa meistriks ajaga 36 minutit ja 26 sekundit. Talle järg-
nesid kaksikvend Danny-Rocco (kaotus 2 minutit ja 35 sekundit) ja Kaspar Uustal (kaotus 
3 minutit ja 17 sekundit).

Alutaguse discgolfipargis toimus DiscSport.ee 
Ida-Virumaa nädalamängu IV etapp
DiscSport.ee Ida-Virumaa nädalamängu IV etapp peeti Alutaguse discgolfipargis ja see tõi 
endaga kaasa kõigi aegade osalejate rekordi - 60 mängijat. 

Mängiti Punase Kotka rada, kus on 18 korvi. Algajate klassi võitis Raul Kaarlõp tulemu-
sega +1 parrile ehk 58 viset. Talle järgnesid Taavet Unt ja Chris Reest. Harrastajate klassis 
näitas päeva parimat mängu Janno Poom, kes võitis uue rajarekordilise tulemusega -12 
parrile ehk 45 viset. Talle järgnesid Oliver Võõbus ja Janek Vallimäe. Edasijõudnute klassi 
võttis võidu vanameister Ago Sambla tulemusega -9 parrile ehk 48 viset. Järgnesid Andrus 
Lehismets, Allain-Marco Anton, Asko Abel ja Timo Juursalu.

LIIKUDES LÄBI ALUTAGUSE 2020
24. juuni Kiikla Ida-Viru nädalamäng
25. juuni Pannjärve Orienteerumine Neljapäevak
29. juuni Pannjärve Pannjärve jooksusari 2020
30. juuni Pannjärve II Aastapäeva orienteerumine 
08. juuli Kuremäe Ida-Viru nädalamäng
09. juuli Iisaku Orienteerumine Ida-Viru MV RO 
11. juuli Kiikla Alutaguse MV discgolfis
12. juuli Iisaku Alutaguse MV discgolfis - paarismäng
14. juuli Mäetaguse Ida-Viru Rulliõhtu
18. juuli Mäetaguse Kahe mõisa jooks
21. juuli Pannjärve Pannjärve jooksusari 2020
01. aug Alajõe Rääbise jooks
04. aug Mäetaguse Ida-Viru Rulliõhtu
05. aug Iisaku Ida-Viru nädalamäng
11. aug Pannjärve Pannjärve jooksusari 2020
12. aug Mäetaguse Ida-Viru nädalamäng
15. aug Kiikla Karujooks
17. aug Pannjärve II Aastapäeva orienteerumine
18. aug Pannjärve Ida-Virumaa MV
19. aug Alutaguse Ida-Viru nädalamäng
03. sept Varesmetsa Orienteerumine Neljapäevak
08. sept Pannjärve Pannjärve jooksusari 2020
10. sept Kurtna Orienteerumine Neljapäevak
12. sept Pannjärve Alutaguse Rattamaraton
13. sept Kuremäe Ümber Kuremäe kloostri jooks
21. sept Pannjärve III Aastapäeva orienteerumine
26. sept Iisaku Iisaku rahvajooks
29. sept Mäetaguse Mäetaguse ujumissari

03. okt Iisaku Orienteerumine Ida-Viru 
VII ööorienteerumine 

04. okt Tudulinna Hüdroelektrijaama jooks
17. okt Illuka Orienteerumine Jõhvika maraton 
27. okt Mäetaguse Mäetaguse ujumissari
24. nov Mäetaguse Mäetaguse ujumissari
08. dets Mäetaguse Mäetaguse ujumissari

Reinhold Sabolotnõi

          VABADUSSÕJA KANGELASE

MÄLESTUSPÄEV JA LANDESVEERI SÕJA LÕPU TÄHISTAMINE
KAVA

04.07.2020 13:00 IISAKU KIHELKONNA MUUSEUMIS ETTEKANDED

 IISAKU     Küllo Arjakas - Eesti Vabadussõja algusperiood
    Vallo Reimaa – Alutaguse vabastuslahingud 1919.a jaanuaris

Täpsem info:     Sander Sabolotni raamatu esitlus –  „Julius Zabolotnõi“  

 www.iisakumuuseum.ee 17:00 IISAKU SURNUAIAL
 alutaguse.kaitseliit.ee     Mälestusteenistus leitnant Reinhold Sabolotnõi haual ja
     mälestusplaadi paigaldamine tema puu juures

09.07.2020
IISAKU 18.30 IISAKU LAULULAVA 

     Leitnant Reinhold Sabolotnõile pühendatud 
www.rskjohvikas.ee     ORIENTEERUMISVÕISTLUSE start
mobiil 5277295

leitnant

Vabadussõja kangelase leitnant 
Reinhold Sabolotnõi mälestuspäev ja 
Landesveeri sõja lõpu tähistamine Iisakus

Robert Nagel
KL Alutaguse malev

Möödunud aasta 2. juulil tähistasime tähtpäeva – 100 aasta möö-
dumist Landesveeri sõja võidukast lõpust. Kogunemise põhjus oli 
mälestada ka vabadussõjas 23aastaselt hukkunud Iisakust pärit leitnant 
Reinhold Sabolotni 100. surma-aastapäeva. Sander Sabolotni esitles oma 
raamatut Reinhold Sabolotnist. Tänavu plaanime traditsiooniga jätkata 
4. juulil toimuva mälestuspäevaga. Ka on Sander Sabolotni valmis saanud 
uue raamatu, mis jutustab Reinhold Sabolotni vanemast vennast Julius 
Sabolotnõist. Toimub raamatu esitlus. Ettekannetega Vabadussõjast esi-
nevad Küllo Arjakas ja Vallo Reimaa. Peale raamatuesitlust ja ajalooet-
tekandeid Iisaku Kihelkonna Muuseumis koguneme kangelase haual ja 
tema auks istutatud seedermänni juures. Kõik, kellel teemade vastu huvi, 
on oodatud päevast osa saama.

9. juulil toimuvad Iisakus Ida-Virumaa meistrivõistlused jalgrat-
taorienteerumises. Peale jalgrattaorienteerumise starti toimub nagu 
möödunud aastalgi leitnant Reinhold Sabolotnõi mälestuspäeva raames 
start jalgsiorienteerumisele. Start on algusega 18.30 Iisaku laululava juures. 
Võisteldakse kahes võistlusklassis – algajad ja militaar. 
Täpsem info 
www.iisakumuuseum.ee; alutaguse.kaitseliit.ee; www.rskjohvikas.ee.

Foto Sander Sabolotni perealbumist

SPORT
Timo Juursalu
spordispetsialist

alutagusesport.ee

RABATALU OLÜMPIA

MUDAJALGPALL
NAISTE MURDMAASUUSATAMINE

MUDAS
SÄÄSKEDE PÜÜDMINE

4 .  J U U L I L  K E L L  1 2 : 0 0  R A B A T A L U S

Kolm populaarset võistlust:

E S I T L E B

SOOME MOODI

TULE VEEDA ÜKS VAHVA PÄEV!
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Jaanitulest ja jaanikommetest
Mari Oolberg
Iisaku Kihelkonna Muuseum

Jaanipäev (24. juuni) ja jaanilaupäev 
(23.  juuni) on mõlemad meie rahva
kalendris olulised päevad. Jaanipäeva 
seostatakse küll ka Ristija Johannese 
nimega ja kirikupühadega, aga eestlastele 
on jaanipühade tähistamine siiski paljude 
allikate järgi palju varasem olnud. (Eesti 
Kirjandusmuuseumi Eesti Rahvaluule 
Arhiiv, 2017)

Sel ajal on nimepäevad järgmistel 
nimekandjatel: Joann, Johannes, Johann, 
Jean, John, Ivan, Juhan, Juhana, Jan, Jaan, 
Janika, Jaanika. Jaani nimi on Eestis prae-
gugi populaarne mehenimi, mida näitab 
Statistikaameti väljavõte, kus 2020. aasta 
1. jaanuari seisuga on eesnimi Jaan 4374 
mehel ja kõige rohkem Jaane elab Viljan-
dimaal. Võiks arvata, et Jaani nimi on vana 
Eesti nimi, aga tegelikult tundub, et see 
on siiski laennimi. Hussar, A (A, 2014) 
andmetel on nimi Jaan olemas nii ülem- 
kui alamsaksa keeles – Jann, Jahn, Jaan, 
Johann, Joann. Jaaniööl süüdatava lõkke 
võikski läita mõni nimepäevaline.

 Jaanipäeva suurem pühitsemine algab 
jaanilaupäeva õhtul ja ööl enne jaani-
päeva. Seegi päev ja öö olid täis ennusta-
mist ja loitsimist. Näiteks pidi ette võtma 
erinevaid rituaale, kuidas jaanipäeva tuli 
peaks nõiad või üldse kurjad vaimud 
loomadest eemal hoidma. Kirjutatud on 
selle kohta näiteks nii: Selle jauks võetakse 
enamiste põleva asjadega täidetud tõrva-
tündrisi, mis pitka ridva otsa pistetakse ja 
kadakaokstega torni moodi ümberringi välja 
ehitatakse. /…/ Selle tule ümber koguvad 
siis kõik vanad kui noored kokku ja kuuni 
hommikuni saab aeg laulu ja mängiga 
ärawiidetud. Igaüks, kes senna juure tuleb, 
toob midagi kaasa, kas õlgi, puid ehk kada-
kaid, et seda tulesse visata, et see kauemine 
põleks. (tsitaat Kündja, 22 juuni 1883 lk 
8) Perega aega koos veetes lauldi ja peeti 
halvaks kombeks, kui keegi ei tulnud selle 
püha tule juurde. 

Kes ei tule Jaani tulele,
selle odrad ohakased, 
kaerad on kasteheinased. 

Hea põllusaagi loitsimiseks näiteks oli 
soovitav visata lõkkesse kolm väikest 

pakukest või jämedamat oksa. Visati kol-
mel korral, mitte korraga, ja iga viskamise 
ajal öeldi kaasa soov, mida selline tuleand 
siis kaasa pidi tooma: esimese juures öel-
dakse „tudrad tulesse", teise juures „kas-
teheinad kargele", kolmanda juures „linad 
minu põllu peale". 

Mõnes kohas tehti ka sellist mängu, 
et jaanitule lõkkest valiti üks pikem roi-
gas, mille külge seoti riidetükk nagu lipp 
lehvima ning püüti seda siis kaigastega 
loopides sealt maha visata, enne kui tuli 
seda põletama hakkas. Sellel inimesel 
pidi siis kogu järgnev aasta õnnestumisi 
ja õnne täis olema. Vahest süüdati mõnes 
kohas põllu nurkadesse pisikesed lõkked, 
millega suitsutati põldu ja arvati, et sellisel 
põllul siis umbrohtu vähem kasvab.

Jaanitule ääres mängiti pilli ja muidugi 
lauldi. Mängiti ka ühte toredat mängu, 
mis noortele iseäranis meeldis. See oli 
nukumäng või siis nukku jooksmine. Lepiti 
kokku, kuhu poole metsaserva joosti ning 
poiss ja noor neiu siis käskluse peale 
panid metsa suunas jooksma. Kes teise 
kinni püüdis, oli võitja. Kindlasti on prae-
gugi teada see vana armas komme jaani-
laupäeval või siis jaanipäeva öösel korjata 
üheksat sorti erinevaid rohtusid, siis neil 
oli hiljem tarvitades iseäranis kõva ter-
vendav jõud. Nende hulgas oli siis Kündja 
(22. juuni 1883) andmetel näiteks Jaani 
rohi (valge ristik), salakoirohi (soo-kas-
siurb), poirohi (arukäpp), rawanduserohi 
ehk kaetisrohi (nõmmliivatee) leida. Neil 
rohtudel arvati hiljem kõva ravitoime 
olema ja tarvitati siis nii inimeste kui 
loomade ravitsemisel.

Meheleminejaeas neiud võiks jaa-
nilaupäeval üheksat sorti õisi padja alla 
panna, sest sellises õielõhnas nähtud 
unenägu pidi selgelt tulevast peigmeest 
näitama. Üldse sobib ebaõnne ärahoid-
miseks mõned väiksed lilleõied maja 
pragudesse pista või punuda maja külge 
kena pärjakene - ka see pidi terveks aas-
taks õnne tooma ning hoidma ebaõnne 
majast eemal. Tehti ka nii, et iga mehele 
minna sooviv neiu punus väikese pärja-
kese ja neid siis riputati kuhugi seinale. 
Kelle pärg kõige kauem värske seisis, siis 
arvati, et sellest neiust sellel aastal pruut 
peab saama. Teised närtsinud pärjad näi-
tasid, et neil tüdrukutel on sel aastal veel 
vara loota. Sedasorti pärgi aga ei tohtinud 

niisama ära visata, vaid kuivatati päris ära 
ja visati kas lõkkesse või läks loomadele 
sööda hulka. 

Arvati, et jaaniaegu öisel näidatakse 
usinale peidetud varanduste kohtasid 
kätte, et kui ringi kõndida või oma põllu-
maa piires tiire teha, võib märgata helen-
davaid ja sädelevaid punktikesi. Seal siis 
võib olla kuld- või hõberahasid. 

Samal ajal, kui nooremad tule ümber 
lustisid ja laulsid, sättis perenaine vilka 
käega ubade vahele terariistu pikali, et 
oad sirged ja tugevad kasvaksid. Uba oli 
ikka hea toidus maarahvale. Väga tähtis 
on jaanipäeval riiete tuulutamine. See on 
parim aeg loota, et riidesse koid niipea 
pesa ei tee. 

Jaanipäeva söögilaud kaeti nii rikkalik 
kui kellelgi võimalik oli, aga peeti silmas 
seda, et järgi jäänud toitu enam hoiule 
panna ei tohtinud. See jagati kas looma-
dele või põletati jäägid ära. 

Palju liikus ringi nõidu, vanapagan tegi 
oma rahapadade ülevaatusi ning seepä-
rast katsuti neid tule ja lauludega eemal 
hoida. Samas võis sellest ka kasu leida, 
et kui näiteks võtta musta täku rangid ja 
minna oma maja pööningule ning sealt 
läbi rangide välja vaadata, siis võis näha 
vanapaganat kusagil raha lugemas. Kui 
nüüd vaataja koha meelde jätaks ja siis 
sinna suunas härjaikke viskaks, siis kõik 
varandus ja raha, mis ikke alla jääb, on 
viskaja oma. Proovida võib, kuigi kuul-
nud küll pole, et keegi sel viisil rikkaks 
saanud oleks, aga ehk on õnne rohkem, 
kui lihtsalt lotot mängides.

Päris kindel ja järeleproovitud on see 
tava, et jaanipäeva hommikune kaste on 
kauniks tegev ja raviva toimega. Hommi-
kul ärgates sobib kastest märgade kätega 
nägu pesta ja see muutub kaunimaks. 
Haigeid kohti on hea hommikuse kaste 
sees pesta või võtta end lausa alasti ja 
püherdada märjal murul. Küll see tervis 
siis tuleb ja ilu pealekauba. Ärme siis ole 
laisad ja kui koos perega tähistatud jaa-
nilaupäeva kombed kõik läbi tehtud, siis 
kõik rõõmsalt kastesesse rohtu! Küll need 
muud vallad siis imestavad, kuidas Alu-
taguse kandis nii terve ja ütlemata kena 
rahvas elab.

Iisaku Kihelkonna Muuseumi tööta-
jad soovivad kõigile kaunist, sõbralikku ja 
loitsimiserohket kodust jaanikut!

Jaanipäeval
jääme terveks!

Hoia distantsi  
ja järgi hügieeni

Jaanid veeda 
pere ja lähimate 

sõpradega

Haigena 
püsi kodus

Ära jäta jaanioste  
viimasele hetkele

Vaata kõiki Vabariigi Valitsuse juhiseid koroonaviiruse tõrjumiseks:

kriis.ee 1247

Kaitse end koroonaviiruse eest, oht pole 
kadunud. Jaanipäev veeda perekonna 
või lähemate sõprade seltsis ning väldi 
suuremaid rahvakogunemisi.

III Peipsi Toidu Tänav toimub sel aastal 
22.– 23. august, kattes Peipsi ranniku taas eri-
nevate põnevate pop-up kohtadega Vasknar-
vast kuni Saaboldani, kelle juures saab nautida 
kohalikke maitseid ning tutvuda piirkonnaga.

Pop-up kohad on avatud 22. augustil kell 
11–21 ja 23. augustil kell 11–17. Kuni juuli 
teise nädalani on võimalik veel registreeruda 
oma pop-up kohaga ning saada teistmoodi 
elamus festivalist. Korraldajatena on rõõm 
näha, et eelmiste aastate pop-up restoranid 
on taaskord osalemas ning juurde on tulnud 
uusi huvilisi. Eelmistel aastatel on olnud 55 
restorani, ent sel aastal prognoosime suure-
mat arvu.

Osalejad on saanud juurde julgust oma 
toitude valmistamises ja presenteerimises, 
on saanud kogukonnana tähelepanu ning 
kohalik toit on kujunenud väljundiks ka teis-
tel üritustel-festivalidel. Lisaks kogukonna 
ühtehoidmisele, elu elavdamisele, turun-
damisele ja tulude kasvule piirkonnas, on 
sel aastal ka juurde tekkinud heategevuslik 
aspekt, mis annab taaskord julgust öelda, et 
festival „Peipsi Toidu Tänav 175 km" panustab 
laiemalt ühiskonda. Lemmaku puhkemajas 
avatava pop-up restorani noor meeskond on 

otsustanud kogu teenitud kasumi annetda 
Eesti Loomakaitse Seltsile, et aidata abiva-
javaid loomi.

Peipsi Toidu Tänav on kujunenud popu-
laarseks nädalavahetuse veetmise kohaks kogu 
perele ning usume, et ka sel aastal on taaskord 
nii. Lisaks varutakse piirkonnast rohkelt koha-
likku kraami. Selle aasta olukorrast tulenevalt 
ollakse ka antud üritusel jälgimas kehtivaid 
reegleid ning seetõttu on tore, et festival laiub 
175 km ulatuses ning annab võimaluse külas-
tajatele rahulikult kulgeda.

Alutaguse vallas on juba lubanud osa võtta 
Põhja Peipsi Köök Vasknarvas, Vaikla puhke-
keskus, Alajõel Villa Marika ja pop-up resto-
ran Kene, Katase Karu, Kuru Villa, Kuru shop 
/ café "Metskurvits", Kauksi ranna Augusti 
restoran, Rannapungerja Pärnaõue Pereresto, 
Lemmaku puhkemaja Lemmikute heatege-
vusrestoran, Atsalama Talutare, Kuremäe 
apteegi kohvik. Ootame Sindki osalema!

Lisainfo ja pop-up koha registreerimine:
Peipsimaa Kogukonnaköök MTÜ

Triinu Akkermann
Tel. 5346 0078, 

maitseelamuse.koda@gmail.com
facebook.com/Peipsitoidutanav175

Selle suve suurim toidupidu toimub Peipsi ääres!

Foto: Tiit Grihin
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Kurtna noortekeskuse 
uued ja ilusad maasikakastid
Markus Grinfeld
Kurtna noor

Eriolukord on läbi ja Kurtna noortekas on hakanud tegutsema. Mirjam ja Marika 
olid vahepeal mõelnud, et võiks meie noorteka lipumasti kõrvale ehitada uued 
taimekastid. Vanad olid juba nii katki, et isegi ümber tõmmatud rihm enam ei 
aidanud. Kastid võiksid olla ilusad valged nagu lipumast. Noortega arutati ka 
seda teemat ja nemadki arvasid, et vanad taimekastid on nii vanad ja koledad, 
et võiks tõesti teha uued.

Ühel maikuu kolmapäeval saigi punt noori Kurtna noortekas kokku, et pro-
jekt ellu viia. Esimesel päeval panime kastid kokku ja immutasime, et need ikka 
kestaksid. Olime väga elevust täis – mõni oli küll varem näinud ja ehk saanud 
naelagi seina lüüa, kuid nüüd said kõik haamreid, kruvikeerajaid ja akutrelle 
kasutada. Mirjam viis läbi enne ohutuskoolituse ja õpetas tööriistu õigesti kasu-
tama. Teisel päeval jätkasime värvimistöödega – kõik said pintseldades disainida 
nii kaste kui oma riideid. Kastid jätsime järgmise õhtuni kuivama. Kolmandal 
päeval vooderdasime kastid tugeva kilega, täitsime need mullaga ja siis läks 
istutamiseks. Istutasime maasikaid – need sobivad uutesse kastidesse 
imehästi. Ja meile, noortele, sobib, et saame tulevikus marju mekkida.

 Projekti edukat lõpetamist tähistasime väikese õhtuse grilliga 
toredas seltskonnas. Olime väga rahul oma kätetööga. Tekkis ka mõtte-
vahetus. Kaisa arvas, et järgmine kord võiks ehitada midagi lahedat. Arendasime 
mõtet edasi ja ma pakkusin, et see võiks olla varjualune, kus saaks vihmase 
ilmaga ka tööd teha või mängida.

Maasikakastide valmimisele aitasid kaasa: Mattias, Markus, Otto ja Elisa-
beth Grinfeld; Kaisa ja Teisi Kivend; Kerto Vinkler, Hugo Vaarmann, Matias 
Larionov, Aldo Valdur.

KOOLIVAHEAEG JA 
NOORTEÜRITUSED
• 30. juuni – 3. juuli Kell 13-17
Rannanoortekas Alajõel ehk noortekes-
kused kolivad randa. Ühise bussi kasuta-
miseks vajalik eelregistreerumine.

• 6.-18. juuli
Alutaguse Õpilasmalev 
Rühmad tegutsevad: Iisakus, Kurtnas, 
Mäetagusel ja Tudulinnas

• 19.-26. juuli
Noortevahetuseprojekt „Aktiveeru! 
Ole meiega!“ Narvas 12-14aastastele 
noortele. 
Projekti põhiteema on aktiivne ja tervislik 
eluviis.

• 20.-24. juuli 
Disaininädal Alutaguse noortekeskustes

• 21.-22. juuli
4H suvepäevad
Illuka ja Kurtna 4H noored osalevad 
noorteühing Eesti 4H Virumaa piirkonna 
kohtumisel.

• Augustis õuemängud, matkad ja orien-
teerumine Mäetaguse noortekeskuse 
eestvedamisel

• Eelinfo augustis toimuvale suveprojektile. 
3.-8. augustini kell 14-16
KIIKLA NOORTERINGI SEIKLUSRIKAS 
SUVENÄDAL PÕHIKOOLIEALISTELE 
LASTELE.
Tegevused toas ja õues, Kiiklas ja kau-
gemal. Osavõtusoovist palun teatada 
tel 5190 2091 või e-post: ruth.linnard@
alutagusevald.ee

• 25. august
Suvelõpupidu
Illuka koolis noortekeskuste eestvedamisel

• 26.-28. august
Multifilmipäevad Iisaku noortekeskuses

• 26.-28. august
Sportlikud päevad Kurtna 
noortekeskuses

Otsi infot noortekeskuste 
FB kanalitest, kodulehtedelt ja 

noorsootöötajatelt.

Suvi 2020 loob meile erinevaid võimalusi koos tegutsemiseks, 

tuleb vaid riietuda ja käituda vastavalt ilmale ning noortekasse 

tulla - Iisakus, Kurtnas või Mäetagusel. Lisaks on plaanis noortega 

kolida nädalaks Alajõele rannanoortekasse. Nii mõnigi noor on 

teinud oma ettepanekuid, kuidas üheskoos parimaid tegevusi 

leida – sportides, disainides, matkates, veesõda mängides, orien-

teerudes, multifilme tehes, õpilasmalevas töötades ja puhates või 

üheskoos arutades, kuidas noorte elu Alutaguse vallas paremaks 

muuta ja oma ideed, soovid ning vajadused vallavalitsuse ja 

-volikoguni viia. 

Fotod Mirjam Vinkler

Kirke Otti
Kuremäe noor

Kurtna Noortekeskuse tantsuring on selleks õppeaastaks läbi. Kuid loo-
dame, et järgmisel õppeaastal saab ikka edasi tantsida. Meie õpetaja oli 
ülimalt tore kaheteistkümnenda klassi õpilane Marit-Jenna Seppar. Ta 
õpetas meile palju uusi ja põnevaid tantsusamme, selliseid, mida mina isik-
likult ei oleks kunagi suutnud välja mõelda. Tantsude õppimise kõrval olid 
meil ka lõbusad jutuajamised ja vahepeal sai mõned mängud mängitud. 

Muidugi oli see aasta meie kõigi jaoks raske aeg, kui pidime karan-
tiinis olema. Tantse üksi kodus õppida oli väga raske. Õpetaja oli selles 
olukorras aga vastutulelik ning saatis iga nädal meile uued videod uutest 
tantsusammudest ja treeningudest. Ka meie saatsime õpetajale videod, 
kus rääkisime sellest, kuidas meil läheb. Karantiiniaega jäi rahvusvaheline 
tantsupäev ning see nädal oli meie ülesandeks ise välja mõelda lühike tants. 
Meie tantsudest tehti kokku vahva video. Loodame väga, et järgmine aasta 
saab edasi tantsida ja suvel näiteks tantsulaagrisse minna oleks eriti tore.

SELLE HOOAJA 
tantsutunnid on lõppenud

 Iisaku noored

Alustasime projektiga “Vanast uueks”, 
kus noor saab ise oma vana ja väsinud 
mööblieseme uueks tuunida. Noorsoo-
töötaja suunamisel ja juhendamisel lei-
takse parim lahendus ja viis mööblieseme 
uuendamiseks. Üheskoos noore meist-
riga pannakse paika uuendamise idee, 

valitakse esemele uus värv. Kõigil on 
võimalus šabloonide abil lisada juurde 
erinevaid detaile/mustreid ning muuta 
ese värviküllasemaks. Peale renoveeri-
misplaani paika panemist on kõigil noor-
tel võimalus idee ellu viia. Teeme seda 
perioodil 1.-12. juunini. Noorte uueks 
disainitud asju näeb juba järgmises lehes.

Ilmad on juba muutunud suviseks 
ja lapsed eelistavad toimetada õues. 

Mõnusaks ja vahetuks ajaviiteks on Iisaku 
noortel võimalus läbida selfi-orienteeru-
mist. Otsida tuleb fotode järgi kümme 
erinevat kohta Iisakus ja seal endast vahva 
pilt teha. Hiljem tuleb saata need noor-
sootöötajale tõestuseks, et kõik punktid 
olid ikka õigesti leitud. Iga orienteerujat 
ootab edukalt lõpetades jäätis. Toreda-
mate ja vahvamate piltide tegijad saavad 
ka auhinnatud!

Pildikollaaž ühest orienteerumise kontroll-punktist
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Iisaku Kunstide Kool 30

Mäetaguse Põhikool

Mäetaguse põhikooli õpetajad kasutasid e-õppe 
aega ka selleks, et pakkuda õpilastele põnevaid loo-
vaid ülesandeid, mis kodus õppimise huvitavaks 
tegid. Ja et õpilastel tekiks õpitavast terviklikum 
pilt ning õppeained oleksid omavahel enam seotud, 
kasutati lõimingut.

Erinevate õppeainete lõimimise 
toredaks näiteks on ettevõtmine, mille 
käigus eesti keele ja inglise keele õpe-
tajad, see on Katrin Kert, Karina Pal-
loson ja Jaanika Soitu, panid seljad 
kokku ja andsid 8. klassi õppijatele 
võimaluse süvendatult tegeleda 
Sherlock Holmesi teemaga. Õpi-
lased lugesid eesti keeles raamatut 
„Baskervillide koer“, vaatasid inglise 
keeles filmi ja koostasid siis ise selle 
põhjal koomiksi.

Väga südamliku kingituse oma vanematele 
tegid kolmandikud. Nende emadepäeva üllatuse 

ettevalmistamine oli põhjalik ja ajamahukas. Kõi-
gepealt õppisid lapsed ühiselt (tuletame meelde, et 
see toimus e-õppe ajal, kui igaüks oli oma kodus) 
selgeks ühe laulu ja harjutasid seda koos Skype 
vahendusel, seejärel lindistas iga laps kodus oma 

laulu üles. Õpetaja Gerli Habakukk montee-
ris kokku video. Kunstitunnis korjas iga 

laps enda emale lillekimbu ja pildistas 
seda. Hiljem kujundasid lapsed Canva 
keskkonnas ka emale kaardi. Eesti 
keeles lugesime luuletust ja lisasime 
selle padlet keskkonda. Kokku tuli 

väga südamlik emadepäeva kingitus, 
mis sisaldas ühist videot ja padlet kesk-

konnas loodud nii-öelda raamatut, kus sai 
pilte vaadata ja laste loetud luuletusi kuulata. 

Emasid liigutas see kingitus väga.
Toredad olid ka erinevad videoülesanded, 

mida anti mitmetes tundides. Näiteks inglise kee-
les valmisid kokasaated: 7. klassi õpilased tegid 
ise magustoite. Traditsioonilist inglise magustoitu 
apple crumble, mis osaliselt meenutab õunakooki, 
kuid on ikkagi inglise mõistes pudding. Üks õpilane 
soovis aga teha ja õpetada midagi kaasaegsemat ja 
popimat – cake pops´e ehk maakeeli pulgakooke. 
Juhised magustoitude tegemiseks loomulikult ing-
lise keeles.

 Kehalise jaoks sündisid erinevad sportlikud 
videod. Neljas klass tegi video sellest, kuidas nad 
munadepühaks mune värvisid. Need on vaid 
mõned näited loomingulistest ülesannetest, mis 
eriolukorra ajal kodus õppides tehti. Mäetaguse 
põhikooli kodulehel ja Facebooki lehele pandi igal 
päeval üles toredamaid tegevusi, mida on võimalik 
sealt tagantjärele vaadata. Toimus ka talendikon-
kurss, kuhu soovijad saatsid videosid oma oskustest.

Mäetaguse Põhikool korraldas ka virtuaalse 
perepäeva, mida said soovijad video vahendusel 
vaadata. Olime küll igaüks oma kodus, ent kool 
toimis ühtsena ning nii õpetajad kui õpilased said 
distantsõppega kenasti hakkama. 

Pille Nagel
direktor

Kuna kunstide koolil täitus sügisel juba 
30. tegevusaasta ja käsil on uue perioodi 
arengukava koostamine, tundus paslik 
pöörduda meie endiste õpilaste poole. 
Eelkõige huvitas, kas nad meie juurest 
midagi väärtuslikku kaasa said ja kas neil 
õpingutest ka edaspidi kasu on olnud. 
Mul on ikka kombeks öelda, et kunstide 
kooli õpilased moodustavad parima osa 
inimkonnast ja eks ma sain sellele arva-
musele jällegi kinnitust.

Nagu eeldada võiski, väärtustati 
konkreetseid teadmisi, omandatud tehni-
kaid ja oskusi kunsti, tantsu ning muusika 
vallas. Väärtustena toodi välja muusikaa-
laseid teadmisi, erinevate helide erista-
mise oskust, muusika lugemise ja tege-
mise oskust. Kunstitundides omandatud  
käelisi oskusi, teadmisi joonistamisest, 
maalimisest, savitööst, taaskasutusest ja 
kunstialast silmaringi. Tantsutundidest 
kaasa saadud oskust oma keha tunnetada 
ja mõista selle liikumist.

Nimetati ka mitmeid kasulikke isiku-
omadusi, mida kunstide koolis õppimine 
arendas: loomingulisus, loovus, kohu-
setunne, iseseisva õppimise oskus, esi-
nemisjulgus, julgus katsetada, eneseusk, 
oskus end väljendada, enda ja õpetaja 
aja väärtustamine, huumorimeel, huvi 
isetegemise vastu, mitmekülgsus, enese 
arendamise harjumus ja piltmälu.

Tähtsal kohal olid sotsiaalse elu 
valdkonna väärtused: head mälestused 
lapsepõlvest, sõbrad ja tuttavad, ühiste 
huvidega inimestega koos olemine, esi-
nemiskogemused, kuuluvustunne, head 
kontaktid, punktike CVs ning kiitus, mida 
oma tubliduse eest kunstide koolis saadi.

Lahe oli peale tunde pintslit käes hoida.
Ühelt poolt sain teadmisi ja oskusi, kuid 

teiselt poolt sain ma endale ühe pere juurde.
Et muusika on elu ise.
Puhast kunstiinimest minust küll saa-

nud pole, kuid stressirohkel ajal naasen 

ikka ühel või teisel viisil kunsti ja käelise 
väljenduse juurde.

Teadmise, et iga oskus on piisava har-
jutamise tulemus.

Vastustest selgus, et kunstide koolis 
õppimisest on paljudel elus kasu olnud. 
Mitmel vastajal on nende elukutse seotud 
alaga, millega nad kunstide koolis õppi-
des alustasid.

Tööl kasutatakse kompositsiooni ja 
värvusõpetuse teadmisi, käelisi oskusi, 
noodilugemist, pillimängu. Nimetati, 

et tänu kunstide koolis õppimisele on 
võimalus asendada töö juures muusika-
õpetajat. Kunstide kooli taust on tulnud 
kasuks töövestlusel.

Huvi kunsti vastu on mulle hiljem tööd 
andnud, olen ise palju teisi õpetanud ja 
juhendanud.

Kuna tegelen palju noortega on IKK 
andnud mulle kaasa palju erinevaid oskusi 
erinevate erialade kaudu noortega tegele-
miseks ning ühenduse loomiseks erinevatel 
viisidel.

Ootuspäraselt toodi kasulikuna välja, et 
kunstide koolist saadi kaasa hobi, millega 
jätkuvalt tegeletakse, mis pakub rahul-
dust ja rõõmu. Nimetati noodilugemist, 
rütmitunnetust, bändi tegemist, uute pil-
lide õppimist, joonistamisoskust, kunsti 
tegemist enda meelelahutuseks.  

Pillimäng on hea vaba aja veetmise 
võimalus.

Tänu tantsule pääsesin gümnaasiumis 
väga kergelt rahvatantsurühma.

Tantsuoskust läheb kasvõi igal klubi-
peol vaja. 

Kasu on olnud noodilugemise oskusest 
kuna liitusin kooriga, kus repertuaari õppi-
mine käib kiire tempoga ja nooti tundmata 
oleks keeruline hakkama saada.

Kasulikuks on peetud laiemat silmaringi, 
avaramat maailmapilti, erialast sõnavara, 
kultuuri- ja ajalooteadmisi. Vajalikuks 
on osutunud klassikalise muusika ala-
sed teadmised. Nimetati, et muusikaga 

tegelemine arendas matemaatilist mõt-
lemist  ning eneseväljendusoskust.

Muusikaajaloo tunnis õppisime eris-
tama muusikateosest vokaali, erinevaid 
instrumente, teemasid – selletõttu oskan 
kuulata pisihelisid ning eristada neid (nt 
autoga sõites, muusikat kuulates ning seda 
teistele lahti analüüsides).

Kasulikuks on osutunud kunstiõpingud 
ka sotsiaalse suhtluse ja pereelu vaates. 
Toodi välja tutvuste loomine teistega, 
kes samuti muusikat teevad. Nimetati, 
et esinetakse tuttavatele ja koolisünd-
mustel, osatakse pidudel tantsida, pere-
ringis tehakse muusikat, kasutatakse 
õpitud oskusi oma lastega tegelemisel, 
valmistatakse sõpradele ja tuttavatele 
kingitusi. Ühest küljest aitavad kunstide 
koolist saadud oskused soovitud erialale 
õppima pääseda ja muudavad õppimise 
lihtsamaks, teisest küljest lisavad kaas-
laste seas populaarsust.

Solfedžost ja klaverist oli kasu. Peale 
seda oli väga kerge minna teatrikooli ja juba 
noodist laulma hakata. See andis väga palju 
eeliseid. Ja klaveriga sain õpetada väikse-
maid laulma.

Tantsu eriala õppimine on mul kasuks 
tulnud gümnaasiumis erinevate kavadega 
esinemisel.

Kui ma teisse kooli tulin suhtusid kõik 
minusse hästi, sest nad said teada, kui ande-
kas ma olen, et olen õppinud tantsu ja ka 
klaverit.

Distantsõpe 
Iisaku Gümnaasiumis
Reede ja 13. Õpilaskodu aknad on 
pimedad. Murelike nägudega õpetajad 
on kogunenud õpetajate tuppa, et kokku 
leppida edasises tegevuses. Esimesed 
päevad, kogu esimene nädal oli pingeline. 
Olukord oli uus õpetajatele, õpilastele ja 
lastevanematele. Püüdsime kõik haarata 
kusagilt kinni, otsisime pidepunkti, eri-
nevaid õpikeskkondi, internetilehekülgi, 
katsetasime ja proovisime. 

Mõnele õpetajale sobib distantsõpe 
rohkemgi, nagu ka paljudele õpilastele, 
kuid puudu jääb suhtlemisest. Tagasisi-
dest võib välja lugeda, et õpilased igatse-
sid kooli ja mitte ainult väiksemad, vaid 
ka gümnaasiumiõpilased. Kindlasti oli 
neidki, kellele sobis rohkem ise oma 
aja peremees olla ja oma ajakava järgi 
õppida.

Nii õpetajad kui õpilased väidavad, 
et töömaht oli suurem. Öeldi, et töö 
arvutiga väsitas ja seda oli liiga palju. 
Samas mitmed vanemad märgivad, et 
Zoom tunde oleks võinud rohkem olla. 
Vanemad leidsid, et õppetöö oli tänu eri-
nevatele programmidele mitmekesisem 
ja huvitavam. 

Palju anti kodutöödeks loovaid 
ülesandeid: ristsõnade kokkupanemine, 
retseptide koostamine ja toidu servee-
rimine, toidu valmistamine Youtube 
vahendusel. Tehti katseid koduste vahen-
ditega ja siis nendest ka esitlusi. Külvati 
seemneid ja kasvatati taimi, õpiti eelarvet 
koostama ja ise mängusid looma, osaleti 
RMK metsaviktoriinis. Tundidesse oli 
kutsutud ka külalisesinejaid. Zoomis 
sai teha paaris- ja rühmatöid; koostati 
poster – Euroopa suurlinnade tutvus-
tamine; tehti videoklippe ja õpiti neid 
üles filmima; toimusid presentatsioonid 
teemal COVID 19; Padleti infoseina loo-
mine jne ja jne….

Mõni õpilastest väitis, et koolis 
on ikka parem, kuna õpetaja seletab 

kindlasti paremini kui ema, mõned jälle 
vastupidi. Gümnaasiumiastme õpilased 
ütlesid, et raske oli ennast motiveerida, 
töömaht oli suur ja tunti puudust ka 
õpetajast.

Vanemad on öelnud, et lastega koos 
õppimine on olnud huvitav, et see tegi ka 
neid targemaks ja pani proovile. Perega 
oli koos tore olla ja üheskoos midagi 
teha. Kiidusõnu jagatakse oma lastele ja 
õpetajatele ja öeldakse, et põnev õppe-
tund oli, aga hea, et läbi sai. Õnneks 
olid distantsõppe lõppedes korras nii 
nutivahendid, kui pere vaimne seisund. 
Lapsevanem: „Tööl käia ja samal ajal last 
õpetada on ikka lausa kohutav….Et see 
aeg kunagi ei korduks.“ 

Õpetajad ütlevad, et rohkem tahaks 
ikka füüsiliselt koolis olla, meeldib 
vahetu kontakt õpilastega ja kolleegi-
dega. Ka on öeldud, et oleks seda Zoom'i 
mute (hääletu) nuppu võimalik kasutada 
ka kontakttunnis. Kunstiõpetaja tagasi-
side oli, et õpilaste tööde vaimukuse ja 
mõttelennu üle sai naerda küll . Parim 
pilt teemal "ÜLELIIGNE" (ilma selgi-
tusteta) - koroona. Nii lihtne ju ....

Uus kogemus näitas, et ettenägema-
tutest olukordadest on siiski väljapääs. 
See nõuab iseseisvust, loovust, otsimist ja 
leidmist, nuputamist. Nii mõnigi õpetaja 
leidis, et õppis ise ka rohkem digimaa-
ilma tundma ning mõni distantsõppe-
päev võiks olla ka uuel õppeaastal. Õpeta-
jad on uhked oma õpilaste üle ja selle üle, 
et koos tuldi kujunenud olukorrast välja. 
Oleme jälle kogemuse võrra rikkamad.

Oleme tänulikud oma õpilastele, 
õpetajatele ja lapsevanematele. Kõige 
tähtsam - me mõistame, et meil igaühel 
on oluline roll kas siis õpilase, õpetaja või 
lapsevanemana. Ja ainult koostöö, ükstei-
sest hoolimine ja arvestamine annab hea 
tulemuse. Soovime kõigile päikeselist ja 
muretut suve! 

Iisaku Kunstide Kooli tänavused lõpetajad 
Elisaveta, Jekaterina, Eliise ja Jane ning nende õpetajad: 
Inna MIhhailova, Ave Jääger-Nurgamaa, Irina Sbrodova. Foto: Kaja Tina

Iisaku Kunstide Kool endiste õpilaste pilgu läbi

E-õppe andis 
võimaluse olla loov

Lilledest 
mandalad.

Cake-pops.

Loominguline 

kehaline kasvatus.

Kollaaž 2. klassi 
laste töödest.
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Anneli Bogens
Illuka Kooli direktor

Kes oleks meist 13. märtsil, mis oli küll 
tõesti ka reede, osanud arvata, et dis-
tantsõpe, mis meid ootamatult tabas, 
kestab kuid. Loomulikult me valmistu-
sime selleks. Vaatamata sellele, et aega 
oli ülivähe. Tegime erinevaid plaane, 
palusime uuendada õpilaste ja lasteva-
nemate kontaktandmeid. Aga seda ikka 
teadmisega, et eesolevad paar nädalat 
tuleb pisut teistmoodi hakkama saada.

Tagantjärele võib öelda, et oli see 
alles töökas ja pingeline õppeaasta 
kõikide jaoks. Õppisid kõik: õpilased 
ajaplaneerimist ja iseseisvust, lapseva-
nemad õpetaja rolli ning õpetajad orien-
teeruma rohketes digikeskkondades. Nii 
palju uusi kogemusi.

ESIMESED SAMMUD
Eriolukord tõi olukorra, kus oli ainult 
kaks võimalust: uju või upu. Kuidas 
mõista, kas lastele antud koduste tööde 
hulk on paras või liiga mahukas? Kas 
kogu klass saab uuest peatükist aru? 
Kuidas kiita, lohutada, abi pakkuda ja 
aru saada, kes abi vajab, kui pole või-
malik õpilastele silma vaadata ja nende 
tundeid tajuda?

Õpetaja Kristi Klaamann kirjeldas 
esimese nädala lõpu tagasisides: „Sain ka 
töö, mis tõi pisara silma... laps oli nutnud 
töö laiguliseks, lehtede nurgad ära rebi-
nud, vihast töö kägardanud kokku, siis 
triikinud koos emaga ja kõik nägi välja 
nagu oleks ajalooarhiivist... aga töö jõu-
dis õigeks ajaks ... vaadates seda sain aru, 
kui palju tööd ja erinevaid emotsioone 
oli selle töö taga...“.

Lähtudes esimese nädala tagasisidest 
selgus, et kõige keerulisem oli õige koor-
muse leidmine. Kõik ju muretsesid ja 
pingutasid, et mitte ebaõnnestuda. Nii 

valmistasidki õpetajad õppetunde ette 
kordades kauem kui enne ja õpilased 
lahendasid saabunud töid kauem, sest 
paljuski tuli ise hakkama saada. Ka lap-
sevanemad õppisid koos lastega kauem 
kui kunagi varem ning hakkasid oma last 

teise pilguga nägema. Õpetajad jälle 
parandasid saabunud töid omakorda 
kauem kui tavaliselt. Ikka selleks, et 
kõik oleks hästi. 

Õnneks sai esimene ärevus kiirelt 
mööda. Selgus, et püsime kõik pinnal. 
Pakkusime peredele võimalust laenutada 
koolist tahvelarvuteid. Panime kirja dis-
tantsõppe reeglid, kus leppisime kokku, 
et õpetajad panevad Stuudiumisse õpi-
juhendid hiljemalt kella üheksaks ning 
et põhiainetes toimuvad vähemat üks 
kord nädalas tunnid Zoom keskkonnas 
reaalajas tunniplaani järgselt. Õppisime 
kasutama Stuudiumi (e-päevik) TERA 
keskkonna võimalusi ning otsustasime, 
et kasutame õppetöös ainult tuttavaid 
veebikeskkondi. 

Kui esimesed nädalad läksid kohan-
dudes ja eksides-katsetades, siis juba 
paari nädala pärast kujunesid välja 
rutiinid: ainetunnid kolisid Zoom kesk-
konda, õpetajad tegid klassijuhatajatunde 
ja uurisid regulaarselt õpilaste hakkama-
saamist. Väga populaarseks osutusid iga-
pärastlõunased pikapäevarühmad Zoom 
keskkonnas. Õpilased ei tulnud sinna 
mitte ainult õppima, vaid ka suhtlema.

TAGASISIDE
Kogusime palju tagasisidet – korralda-
sime küsitlusi nii õpetajatele, vanematele 
kui õpilastele, et välja selgitada võima-

likud kitsaskohad ning leida 
neile lahendusi. 

Esmaspäeva hommikut 
alustasime avatud juhtkonna 
koosolekuga, kus olid kohal 

ka enamus õpetajatest. Lisaks 
muudele koosolekutele oli iga 

päeva lõpus kolleegidele avatud 
õpside tuba. Eriti rahvarohke oli 

reedene õpside tuba, kus nädala 
lõpus kokku kogunedes motivee-
risime, innustasime, naljatasime, 
nagu õpetajate toas ikka, ehkki 

tegime seda veebikeskkonnas.
Kodus õppimisega kohanedes tõid 

õpilased välja raskusi: „Raskusi tekitab 
mulle see, et pärast kooli on mul ka 
muusikakool, kus on õpetajatega tunnid 
läbi Viberi. Mõnikord ma ei jõua enne 
muusikakooli tundi teha koduseid töid 

ära. Siis pean saatma tööd pärast 18.00 
ja mul on selle pärast väga piinlik. Mulle 
üldse ei meeldi, et mul ei ole aega minna 
õue ja istun kogu aeg kodus.“

Õpilased hindasid enim, et said ise 
otsustada, kas alustada ülesande tegemist 
kohe hommikul või siis jagada ülesanded 
päeva peale: „Saan õppida ükskõik kus ja 
ükskõik millises asendis; Saan enda aega 
planeerida ning valida, mis kell hakkan 
koduste töödega tegelema; Kodu on 
rahulik koht, kus õppida (keegi ei kisa 
ja karju ja torma).“

Lapsed tõid välja ka kodus õppimise 
puudused: „Telefon võib väga segada, ei 
jõua kõike õigeks ajaks; Peab pidevalt 
üle vaatama, kas olen asjad ära saatnud; 
Verbaalne suhtlemine puudub, enamus 
tööd on kogu aeg kirjalikud; Üksindus; 
Kindlad tähtajad, vahel raske end orga-
niseerida; Igav ilma sõpradeta; Ei tunne, 
et pean end riietuma ja korraldama. Ma 
ei pese isegi hambaid.“

Selleks, et õpilaste motivatsiooni 
üleval hoida, saatsime lastele kevad-
koolivaheajale minnes õpetajate poolt 
tervitusvideo.

HUVITAV ÕPPIMINE
Loovad ja elulised ülesanded köidavad 
lapsi nii väga, et nad ei märkagi, et tegu 
on õppetööga. Õpetajate leidlikkusest 
andsid tunnistust mitmed toredad näited 
õppetöö nutikast korraldamisest nagu 
ujumise ja inimeseõpetuse lõiming, 
koduste vahenditega mustkunsti videote 
filmimine, liiklus- ja tervisenädal ning ka 
5.-8. klassi külmkapi projekt, kus õpiti 
uurima pakendiinfot, harjutati ühikute 
teisendamist, tuletati meelde jäätmete 
sorteerimise põhitõdesid ning valmis-
tati puhastusvahend. Nii õppisid õpila-
sed märkamatult loodusõpetust, eesti 
keelt, kunstiõpetust, matemaatikat kui 
ka tööõpetust.

KA LASTEAED KODUÕPPEL
Kui selgus, et ka lasteaed peab karan-
tiiniks uksed sulgema, siis otsustasime 
lasteaiaski sarnaselt kooliga jätkata kodu-
õppega. See, et lapsed olid kodused, ei 
tähendanud sugugi, et õppetegevus oleks 
peatunud, otse vastupidi. Nii õpetajad, 
vanemad kui lapsed olid väga toimekad 

ning leidsid erinevaid viise, kuidas keeru-
lisel ajal viia õpet läbi kodustes tingimus-
tes. Samalaadselt kooliga jagasid õpeta-
jad Stuudiumi e-päevikus igal hommikul 

uued päevategevused. Kuigi ülesannete 
täitmine oli lapsele ja lapsevanematele 
vabatahtlik, siis enamus peresid tegid 
kõike kaasa ja saatsid fotod tehtust 
õhtuks õpetajale. Naerupallide õpeta-
jad ja pered korraldasid kohtumisõhtuid 
Zoom keskkonnas.

MIDA SELLEST KÕIGEST 
ÕPPISIME?
Kaks kuud distantsõpet muutis meid 
kõiki, nii õpilasi, õpetajaid kui ka lap-
sevanemaid. Kas keegi oleks uskunud 
kuu aega tagasi, et väga paljud õpilased 
tunnistavad kõva häälega, et nad taha-
vad väga kooli tulla. Vaevalt. Aga täna 
on see nii.

On ütlemine, et head kriisi ei saa 
raisku lasta. Kui karmide sõnade taga 
asja helget poolt vaadata, siis on eriolu-
kord andnud võimaluse õppida nägema 
lihtsate igapäevaste asjade ja inimsuhete 
väärtust. 

Lastel, kellel oli koolis probleeme, oli 
enamasti seda ka distanstõppel, aga neil 
olid oma toetajad, kes nendega tegelesid 
ja kontakti hoidsid - logopeed, eripeda-
goog, klassijuhataja ning ka psühholoog. 
Need kaks kuud ei muutnud inimeste 
loomust. Kes ei tahtnud õppida koolis, 
ei tahtnud teha seda ka distantsõppe ajal. 
Kes oli põhjalik varem, oli seda ka veebis. 
Kes ajas varem oma ebaõnnestumised 
teiste süüks, tegi seda jätkuvalt. 

Olime teadmatuses, kuidas ootama-
tult alanud õppimine ja õpetamine läbi 
veebi saab toimima. Täna teame, et see 
toimib. Loomulikult tundis iga õpetaja 
puudust vahetust kontaktist õpilastega. 
Usun, et see kogemus on meile kõigile 
väga vajalik. Oleme juba arutanud, et kor-
raldame distanstõppe päevi ka edaspidi.

Erilist rõõmu valmistas see, kui pal-
jud pered laste õppetegevustes kaasa 
lõid. Aitäh kõigile usinuse, entusiasmi 
ja kannatlikkuse eest! On oluline, et 
meie lastel olete olemas teie – vanemad, 
vanaemad, vanaisad. See, et laps hästi 
hakkama saab, on kõigi teda ümbritse-
vate inimeste töö. Aitäh, et me üksteist 
usaldame.

KOROONAVIIRUS
Ilmas käib koroonaviirus,
Õpilastel kibe kiirus,
Mõtlen kogu aeg sel teemal,
ei suuda olla sellest eemal.

Tahaks kordki olla rahus,
Tulla kooli hingerahus,
Mõista seda ma ei suuda:
miks ei keegi seda muuda!

Kui mu elu üle võlli,
kätte võtan oma pilli,
Mängin kauni laululoo,
Südamest kaob mure, hool! 

Angelica Igoševa, 8. kl (Illuka Kool)

***
COVID 19
Inimesi õues pole,
kuigi ilm ei ole kole.
Kõik nad kodus istuvad,
sest koroonat kardavad.

Kass ei muretsema pea,
sest koroonast suurt ei tea.
Õues võib ta olla palju, 
seal ta teeb ka aina nalju.

Mina aga palju magan,
selle eest mind ema pragab.
Õppima ma ikka pean,
koduõpet nüüd ma saan.
Helar Richard Ekštein, 7. kl (Illuka Kool)

***
TÜHJUS MAANTEEL
Inimesed kõik on peidus,
mõni julgem autosõidus.
Koroona kõiki hirmutab -
karantiin on jubedam.

Mina ikka jalutan,
ei mind viirus hirmuta.
Mööda maanteed kihutan -
jänkud süüa ootavad.

Õues on veel täitsa jahe -
jope selga, suur on tahe!
Toas ei jaksa enam olla,
mäest sõidan üles-alla.

Kirke Otti, 7. kl (Illuka Kool)

***
Olin pika päeva toas
kuni lõpuks sain ma loa,
minna õue jalutama
mere äärde avastama.

Tahtsin minna muulile
kuid oli liiga tuuline.
Siis aga nägin majakat
ja selle otsas kajakat.

Taevas oli ere päike,
aga minul tuli mure väike,
homseks mitu kooliasja
on veel ikka tegemata.

Nelly Tenson, 8. kl (Illuka Kool)

***
RÄPP
Nüüd ma istun kodus,
see on ainus moodus,
kuidas juurde saada,
ellujäämise lootust.

Ma tahan juba kooli
või siis mõnda poodi,
aga majast välja
minna küll ei soovi.

Niisiis hommikul ma võimlen
keedan putru, lähen kooli.
Tee on küll pikk,
aga sellest ma ei hooli.

Samme teen ma 4-5
ja istun laua taha.
Siis ma avan stuudiumi
ja kohe hakkab paha,
sest sellist elu pikemalt
ma elada ei taha.

Nelly Tenson, 8. kl (Illuka Kool)

JOONISTAMINE 
PAPPKASTILE
Õp Ingrid Tooma

Kui kodus peaks olema 
mõni vana papist 
kast, siis soovitan selle 
lastele joonistamiseks 
anda. Püstised karbi 
seinad arendavad 
lapsel eriti kahe käe 
omavahelist koostööd. 
Võite ehk üllatuda, 
kui pikalt suudab laps 
sedasi karbis toimetada 
ja mängida

Lõbusad võileivad. Mirta Rajas, 4. kl 

Liikumispäevik. 
Ronja Rajas, 1. kl 

Loodusõpetuse ja kehalise-kasvatuse 
lõiming. Ignat Domozhilov, 7. kl

Potipõllumajandus. 
Ivar Moor 5-aastane

Vasavere küla ilmakalender. Markus Männi 4-aastane 
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НА ЗАСЕДАНИИ АЛУТАГУЗЕСКОГО 
ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ 
28 МАЯ 2020 ГОДА РЕШЕНО:
Обзор подготовила помощник 
волостного секретаря
Лиа ТЕЭВЯЛИ

• утвердить программу развития Иллука-
ской школы на 2020-2024 годы.

• утвердить программу развития детсада 
«Tõruke» (Мяэтагузе) на 2020-2024 годы.

• учредить правила пользования библио-
теками Алутагузеской волости. Правила 
содержат в себе организацию обслужи-
вания читателей, права, обязанности и 
ответственность читателей в структурных 
подразделениях Алутагузеского Центра 
занятий по интересам, подведомствен-
ного Алутагузескому волостному управ-
лению, то есть в библиотеках Алайыэ, 
Ийзаку, Куремяэ, Куртна, Кийкла, Мяэта-
гузе, Пагари, Тудулинна.

• учредить порядок использования и 
обслуживания пляжей на территории 
Алутагузеской волости, который в согла-
сии с другими правилами Алутагузеской 
волости призван обеспечить благоустрой-
ство и безопасность людей, которые без 
вреда для здоровья могут пользоваться 
пляжами. Правила действительны на пля-
жах в Каукси и Алайыэ. Обслуживание 
пляжей организует волостное управле-
ние. В постановлении приведены требо-
вания, а также запреты на пользование 
как в пляжный сезон (01.06 -31.08), так и 
круглогодично.

• изменить постановление №50 Алутагу-
зеского волостного собрания 24.05.2018 
года «Плата за парковку и организация 
платной парковки». Согласно измене-
ниям на парковке в прибрежной зоне 
Каукси парковка отныне не производится. 
Постановлением более не регулируется 
время пользования парковкой. Водителю 
автотранспорта предоставляется воз-
можность либо установкой парковочных 
часов, либо обозначенного иным спосо-
бом один час бесплатной парковки. Зона 
парковки охватывает обслуживающие 
пляж Каукси парковки в деревне Каукси, 
парковку на сельской площадке в деревне 
Алайыэ, и парковку на территории недви-
жимости «Kaluri» в деревне Васкнарва.

• дать согласие на изменение в деревне 
Тудулинна границ между недвижимо-
стью «Pikk 29» (собственность волости, 
кадастровая единица 81501:005:0267) 
и находящейся в частной собственности 
недвижимостью «Pondre» (кадастровая 
единица 81501:005:0017), а также на 
уменьшение территории муниципальной 
недвижимости «Pikk 29» примерно на 
760 м². В результате деления кадастровой 
единицы «Pondre», выделенная кадастро-
вая единица транспортной земли площа-
дью 830 м2, переходит в собственность 
волости в качестве обслуживаемой земли 
улицы Мяннику, находящейся в обще-
ственном пользовании. При изменении 
границ ценность недвижимости не сни-
жается и не нуждается в дополнительной 
компенсации. Расходы, связанные с нота-
риальным утверждением договора куп-
ли-продажи, несет Алутагузеская волость.

• дать согласие в поселке Ийзаку на изме-
нение границ между муниципальной 
недвижимостью «Tervise 7» (кадастро-
вая единица 22401:001:0475), частной 
недвижимостью «Põllu 1» (кадастровая 
единица 22401:005:0580) и недвижимо-
стью «Põllu 1a» (кадастровая единица 
22401:001:0478) и на уменьшение тер-
ритории муниципальной недвижимо-
сти примерно на 1570 m². В результате 

изменения границ стоимость одного 
квадратного метра земли, присоединяе-
мой к зарегистрированным в земельном 
кадастре недвижимостям «Põllu 1» и 
«Põllu 1a», составляет 1,00 евро. 

• дать согласие в деревне Васкнарва 
на изменение границ между муници-
пальной недвижимостью «Vahesaare» 
(кадастровая единица 13001:001:0257, 
площадь 2,31 га, участок без целевого 
назначения), недвижимостью «Muuli tee» 
(кадастровая единица 12201:002:0623, 
площадь 3893 m², транспортный земель-
ный участок) и частной недвижимостью 
«Muuli tee 8» (кадастровая единица 
12201:002:0720), и для проведения про-
цедуры землеустройства, в ходе которой 
пройдет обмен земельных владений в раз-
мере около 300 м2. При изменении границ 
и в ходе обмена земельными участками 
ценность недвижимости не снижается 
и отдельной компенсации не требуется. 
Расходы, связанные с процедурой землеу-
стройства, несет волостная управа. 

• представить министерству финансов 
ходатайство на получение инвестицион-
ного пособия. Министром госуправления 
15 мая 2020 года издано постановление 
№ 19 «Условия и порядок выделения и 
использования инвестиционных посо-
бий в период чрезвычайной ситуации 
COVID-19 подразделениям местных 
самоуправлений для инвестиционной 
деятельности, сноса зданий и проведе-
ния ремонтных работ». Целью назван-
ного постановления является выделение 
пособий подразделениям местного само-
управления (KOV) для инвестиции, для 
осуществления деятельности по сносу 
зданий и для проведения ремонтных 
работ с тем, чтобы оказать содействие в 
оживлении экономики в условиях чрезвы-
чайной ситуации COVID-19 и для уско-
рения выхода из экономического спада. 
Согласно постановлению пособия полу-
чат все подразделения KOV и ограниче-
ния для оказания помощи минимальны. 
Рассчитанная по формуле предельная 
сумма пособия дает местному самоуправ-
лению получить пособие на всю сумму 
представленных в проекте расходов, но не 
более, чем рассчитанная для него по фор-
муле предельная итоговая сумма. Выде-
ляемая Алутагузеской волости предель-
ная сумма пособия составляет 380 000 
евро. Самоуправление может решать, как 
использовать данную сумму, но для полу-
чения пособия должно выполнить все 
условия. Получение пособия не требует 
самофинансирования. Решено утвердить 
в ходатайстве следующий список инвести-
ционных проектов:

1) Мебель и оборудование для дет-
сада в Ийзаку - 75 000 евро;
2) Цоколь и укрытия детсада Ийзаку - 
50 000 евро;
3) Мебель и оборудование берего-
вого здания Каукси - 25 000 евро;
4) Пешеходная дорожка и парковки в 
Каукси - 230 000 евро.

Решено предоставить полномочия волос-
тному управлению для дальнейших дей-
ствий в упомянутых инвестиционных 
проектах (в т.ч. представление ходатай-
ства и дополнительных документов мини-
стерству финансов, при необходимости 
устранить недостатки в ходатайстве) 
и разрешить волостному управлению 
ведение работ, связанных с инвестицион-
ными проектами, после получения соот-
ветствующего решения от министерства 
финансов.

Об обращении с отходами 
Алутагузеской волости в 2020 году
Мартин МИЛЛЕР,
специалист по вопросам экологии

Жители Алутагузеской волости имеют в 2020 
году возможность сдавать возникающие в домаш-
нем хозяйстве отходы БЕСПЛАТНО на свалки в 
Уйкала и Торма. Обращаем внимание на то, что по 
сравнению с 2019 годом здесь произошли неболь-
шие изменения.

Свалка в Уйкала открыта по рабочим дням с 7.30 
до 19.30, в выходные и в дни государственных 
праздников - с 9.00 до 17.00.

Бесплатно принимают следующие типы отхо-
дов, возникших в домашнем хозяйстве (в скобках 
код типа отходов): бумага и картон (20 01 01), 
пластмасса (20 01 39), стекло (20 01 02), оконное 
стекло без рам (17 02 02), биологически разлага-
ющиеся отходы садоводства и озеленения (20 02 
01), биологически неразлагающиеся отходы садо-
водства и озеленения (20 02 03 (в т.ч. 20 02 02)), 
предварительно отсортированная древесина (20 
01 38), текстиль (20 01 10 (в т.ч. 20 01 11)), круп-
ногабаритные отходы (20 03 07).

Свалка в Торма открыта по рабочим дням с 9.00 
до 18.00, в субботу с 9.00 до 16.00, в воскресенье 
и в дни государственных праздников — закрыта.

Бесплатно на свалке принимаются следующие 
отходы, возникшие в домашнем хозяйстве: бумага 
и картон (20 01 01) (отдельно картон и отдельно 
бумага), пластмасса (20 01 39), металл (20 01 40), 
стекло (20 01 02), оконное стекло без рам (17 02 
02), биологически разлагающиеся отходы садо-
водства и озеленения (20 02 01), биологически 
неразлагающиеся отходы садоводства и озелене-
ния (20 02 02, 20 02 03), древесина (20 01 38), 
текстиль (20 01 10, 20 01 11), крупногабарит-
ные отходы (20 03 07), электроника (16 02), с/х 
химикалии (02 01 08*), печатные краски (08 03 
12*), прочие смазочные масла, масла для мотора 

и коробки передач (13 02 08*), опасная упаковка 
(15 01 10*), масляные фильтры(16 01 07*), свин-
цовые аккумуляторы (16 06 01*), Ni-cd-аккумуля-
торы (16 06 02*), кислоты (20 01 04*), щелочи (20 
01 15*), фотохимикаты (20 01 17*), люм. лампы 
(20 01 21*), ртуть (20 01 21*), пестициды (20 
01 19*), старая краска, клеи и смолы (20 01 27*), 
отходы электро- и электронных устройств (20 01 
35* и 20 01 36), неотсортированные лекарства (20 
01 98*), батарейки и малые аккумуляторы (20 01 
33*), упаковка (15 01).

Транспорт для вывоза предварительно сортиро-
ванных отходов нужно организовывать самим 
владельцам отходов. При сдаче отходов следует 
подтвердить и свой статус жителя Алутагузеской 
волости (работникам станции необходимо пред-
ставить и гражданскую карточку жителя волости, 
и ИД-карту).

Сдающий отходы волостной житель должен 
руководствоваться распоряжениями работни-
ков станции приема отходов, сдаваемые отходы 
должны быть отсортированы в соответствии с 
выше приведенным списком. Неотсортированные 
отходы бесплатно не принимаются.

По-прежнему опасные отходы и электронику 
можно сдавать в соответствующие сборные пун-
кты на территории волости (в поселках Ийзаку и 
Мяэтагузе), отходы электроники также в пункте 
обслуживания Иллука, но обращаем внимание, 
что вместимость пунктов сбора опасных отхо-
дов ограничена и крупные предметы (например, 
телевизоры, холодильники, стиральные машины и 
т. д.) следует доставить в сборный пункт в Иллука 
или на свалку в Торма.

PS! Свалка в Уйкала - место сбора бытовых отхо-
дов, электронику там не принимают.

Также не нужно ждать очередного объез-
да-сбора крупногабаритных отходов, поскольку 
теперь у жителей есть возможность сдавать их 
круглый год.

Стартовавшая на прошлой 
неделе в Ида-Вирумаа кампания, 
призывающая местных патрио-
тов пригласить к себе этим ле     
том в гости друзей, набирает 
обороты. На настоящий момент 
к кампании присоединились, 
зарегистрировавшись на стра-
ничке idaviru.ee, 300 человек. Но 
в действительности участников 
кампании на порядок больше, 
их тысячи.  В кампании уча-
ствуют, например, VKG Grupp, 
самоуправления всех волостей и 
городов региона Ида-Вирумаа, 
местная касса по безработице и 
многие работодатели. Несмотря 
на кризис, связанный с корона-
вирусом, отсутствие зарубеж-
ных туристов и отмену крупных 
культурных мероприятий, есть 
надежда все же побить летний 
рекорд 2019 года.

« Я у же давно пат риот 
Ида-Вирумаа и раньше тоже 
приглашала к себе в гости дру-
зей. Обязательно приглашу 
еще и в рамках кампании, и в 

будущем», - говорит управляю-
щая кафе «Муна» нарвитянка 
Бронислава Пупкевич. Она 
одна из тех тысяч, кто уже при-
соединился к кампании в первые 
пять дней и активно рассылает 
приглашения.  Бронислава счи-
тает, что такая кампания дей-
ствительно необходима, можно 
использовать уже оформлен-
ные приглашения, добавив от 
себя текст, и поделиться ими 
в социальных сетях.  «На мое 
приглашение уже откликну-
лись несколько десятков чело-
век, четыре человека уже были 
сегодня в гостях, и несколько 
гостей еще ждут, когда откро-
ется новая экспозиция в Нар-
вском замке, чтобы посетить 
ее в свой приезд», - делится 
она результатами.  По словам 
Брониславы, этим летом она 
ждет еще гостей из Польши и 
нескольких друзей, родившихся 
в Нарве, но переехавших позже 
в Таллин. Некоторые оста-
новятся у нее, другие у своих 

родителей, третьи собирались 
бронировать проживание в 
каком-нибудь из спа-отелей в 
Нарва-Йыэсуу. «Одни друзья 
ответили на мое приглашение, 
что они собирались ехать на 
Сааремаа, но теперь передумали 
и приедут в Нарву». По словам 
Пупкевич, своим друзьям она 
всегда предлагает сходить в 
замок и на Кренгольм. Потом 
можно съездить  в Силламяэ, 
прогуляться по прекрасному 
променаду. А еще можно посе-
тить Центр приключений  в 
Кивиыли и обязательно заехать 
в Онтику. 

ТУРИСТИЧЕСКИЙ 
СЕКТОР НАДЕЕТСЯ НА 
МЕСТНЫХ ПАТРИОТОВ 
Кампания туристического кла-
стера Ида-Виру «Вместе в Ида-
Виру» направлена в первую 
очередь на местных жителей, 
чтобы призвать их пригласить 
к себе гостей из других реги-
онов Эстонии. «Мы решили, 

Тысячи идавирусцев участвуют в 
набирающей обороты рекламной 
кампании и приглашают друзей в гости, 
чтобы этим летом побить рекорд 
2019 года по посещаемости региона 
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ДОМ, В КОТОРОМ ВЫ ЖИВЕТЕ
только тогда будет настоящим домом, в полном, в благородном 
смысле этого слова, когда вы будете за ним ухаживать, по мере воз-
можности улучшать и украшать его. Но весь мир не помещается в 
границах вашего дома, каким бы просторным он ни был. Ваш личный 
дом — это часть огромного жилого дома, который называется Алу-
тагузеской волостью, поэтому вам не должно быть безразлично, что 
в нем происходит, какова ваша роль в его сохранении и развитии. Я 
это к тому, что надо обязательно воспользоваться возможностью и 
познакомиться с генеральным планом развития Алутагузеской воло-
сти. Ошибочно мнение, что, мол, пусть там обсуждают специали-
сты, а что я, простой человек, могу сказать. Можете. Высказать свое 
мнение. Ведь реализуют задуманное специалисты своего дела, но 
делать они это должны для вашего блага. Обо всем, что непонятно, 
спрашивайте, ибо у глубоко заинтересованного человека не может 
быть глупых вопросов. Глупо - это когда все в жизни решается за тебя, 
без твоего участия. И тут не только простое человеческое любопыт-
ство, что тоже очень полезное дело, но и возможность проявить себя 
гражданином.

Я ВАМ ПИШУ…

Николай ПАВЛЕНКО,
журналист, переводчик, 
литератор и душевный патриот 
Алутагузе

Уважаемые жители 
Алутагузеской волости
Предприятие «Ekovir OÜ» обращает ваше внимание на то, что в 
соответствии с графиком объезда по сбору отходов на территории 
Алутагузеской волости вывоз отходов производится в период с 7.00 до 
22.00. Просим установить емкость/контейнер в указанный день на видное 
для водителя место и обеспечить доступ к границам недвижимости. Мешки 
с мусором нужно снабдить табличками. Малые контейнеры (объемом до 
1100 литров), перемещаемые вручную на колесиках, следует установить 
на ровной и твердой поверхности или на основание, расположенное на 
одном уровне с машиной вывозящей отходы. Подобные емкости (объемом 
до 1100 литров) в интересах доступности следует установить вне границ 
недвижимости, но по возможности вблизи недвижимости таким образом, 
чтобы они не препятствовали ни движению, ни пешеходам. Контейнеры, 
установленные в невидимом для водителя месте, не опустошаются 
(водитель не может искать на территории недвижимости, за исключением 
случаев, когда это согласовано в договоре).

По всем вопросам обращайтесь к нам!
Ekovir OÜ

Kaasiku 28, Jõhvi vald 
(Пн-Пт — 8.00 -17.00)

телефон 33 66 726
э-почта: ekovir@ekovir.ee

О СБОРЕ ОТХОДОВ 
СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА
В Алутагузеской волости по-преж-
нему является проблемой то, что 
отходы строительства и сноса стро-
ений складируются на природе 
или в контейнерах для упаковки. 
Волостное управление напоминает, 
что обращение, складирование и 
уничтожение (в т.ч. сжигание) отхо-
дов в непредусмотренных для этого 
местах запрещено. Устранением 
противозаконно доставленных отхо-
дов и ликвидацией негативных воз-
действий (причем в полном объеме) 
на окружающую среду и возмеще-
нием нанесенного ущерба (причем 
в полном объеме) обязан заниматься 
за свой счет доставщик отходов.

В число названных отходов вхо-
дят вывозимый грунт и отходы 
древесины, металла, пластика, 
бетона, кирпичей, строительных 
каменей, стекла и прочего строи-
тельного материала (в т.ч. асбеста 
и других материалов, содержащих 
опасные вещества), возникающих 
в ходе строительства, перестройки, 
ремонта, сноса зданий или хранения 
строительных материалов, которые 
в работах на строительством объ-
екте не используются. За соблюде-
ние этих правил отвечает владелец 
отходов. 

Отходы следует сортировать по 
видам в месте их возникновения, 
при этом исходят из возможно-
стей их повторного использования. 
Отдельно сортируются древесина, 
непокрытая пленкой бумага и кар-
тон, металл (отдельно черный и 
цветной), минеральные отходы 
(камни, железобетон и бетон-
ные детали, не содержащий смолу 

асфальт, упаковка, полиэтилен. 
Отходы следует собирать в специ-
альные емкости, а емкости с лег-
кими отходами покрывать, избегая 
их разброса. Во время строитель-
ства, сбора и складирования отхо-
дов следует избегать возникновения 
пыли, в т.ч. распространения их по 
почве, дорогам и улицам колесами 
грузовиков. 

Для строительства (в т.ч. для 
сноса здания) должен быть отвеча-
ющий требованиям строительный 
проект (если требование исходит 
из закона о строительстве), и в про-
екте должна быть часть обращения 
с отходами. Если в ходе строитель-
ства отходов возникает больше чем 
10 м3, то к ходатайству о праве на 
строительство следует приложить 
документы, доказывающие отвечаю-
щую требованиям передачу отходов. 
Если же отходов возникает больше 
чем 100 м3, то их обращение следует 
согласовать с волостным управле-
нием, а к проекту строительства 
должна быть приложена программа 
обращения с отходами. 

По завершению работ по сносу 
строения следует представить волос-
тному управлению извещение о пол-
ном сносе вместе с отвечающими 
требованиям документами о пере-
даче отходов. 

Волостное управление обращает 
внимание на то, что в соответствии 
правилами обращения с отходами 
все документы о передаче возник-
ших отходов сохранять и, при необ-
ходимости, в течение года доказы-
вать документами соответствующую 
требованиям передачу отходов.

СЖИГАНИЕ ОТХОДОВ 
В Алутагузеской волости сжигание 
отходов в непредусмотренных для 
этого местах запрещено. В очагах 
владелец может сжигать отходы, 
возникшие в результате его деятель-
ности. Это не пропитанная и нео-
крашенная древесина, бумага без 
пленки и картон. Сжиганию веток 
и листьев следует предпочесть их 
компостирование. В случае, если 
возможности компостирования 
отсутствуют, разрешено кругло-
годично сжигать сухие садовые 
отходы (ветки и листья) на терри-
тории недвижимости, за исключе-
нием случаев запрета на разведение 
огня, и таким образом, чтобы не 
тревожить соседей. Разведение огня 
должно проходить в соответствии с 
требованиями пожарной безопас-
ности. Надо обращать внимание на 
то, чтобы в очаге не было матери-
ала, который при сжигании несет в 
атмосферу вредные для природы и 
человека вещества. Костер не может 
быть местом для сжигания мусора.

Подключение к организован-
ному вывозу отходов на террито-
рии волости для всех носит обяза-
тельный характер. Для отвечающей 
требованиям передачи смешанных 
бытовых отходов должен быть 
заключен соответствующий договор 
с фирмой «Ekovir OÜ».

Крупные и другие отходы все 
жители волости, предъявив карту 
жителя волости, могут бесплатно 
сдавать на свалки в Уйкала и Торма. 
Оберегайте природу и утилизи-
руйте отходы в соответствии с 
требованиями.

что такой подход более личный и 
эффективный, чем говорить о скид-
ках в отелях и ресторанах, которые 
и так пострадали от кризиса, - пояс-
няет координатор туристического 
кластера Кадри Ялонен. - Очень 
приятно видеть, что у нас так много 
патриотов и люди с готовностью 
присоединяются к кампании». 

По словам Ялонен, за первые 
четыре дня на сайте кампании заре-
гистрировались около 300 чело-
век, но это число растет каждый 
день. «Много людей читали или 
слышали о нашей кампании, но 
официально не регистрируются. 
Просто сами зовут друзей в гости. 
По нашей оценке регистрируется 
лишь каждый десятый, приглашаю-
щий в гости». Однако координатор 
туристического кластера подчер-
кивает, что регистрация полезна, 
прежде всего, для самих пригла-
шающих, потому что среди заре-
гистрированных будет разыграно 
много хороших призов от партне-
ров кластера. Например, пакеты на 
проживание, питание, музейные 
пакеты. Также разыграют толстовки 
с логотипом Ида-Виру и другие 

призы. «Тогда можно будет вместе 
с друзьями отпраздновать победу в 
розыгрыше».

КАЖДЫЙ ЖИТЕЛЬ ИДА-ВИРУ 
МОГ БЫ ПРИГЛАСИТЬ К СЕБЕ 
НЕСКОЛЬКО ГОСТЕЙ!
Кадри Ялонен сложно спрогнози-
ровать, сколько человек может посе-
тить этим летом Ида-Вирумаа по 
приглашениям, но она надеется, что 
удастся побить рекорд предыдущего 
лета. «В Ида-Вирумаа живет около 
130 000 человек. Если каждый чет-
вертый пригласит, по крайней мере, 
двоих гостей, то уезд посетят около 
65 000  человек. Это больше, чем то 
количество внутренних туристов, 
которые останавливались в нашем 
регионе прошлым летом. Мне хоте-
лось бы верить, что присоединив-
шиеся к кампании все же пригла-
сят в среднем 4-6 человек или 2-3 
семьи. Для Ида-Виру это означало 
бы, по меньшей мере, 100 000 вну-
тренних туристов, что будет даже 
больше, если учитывать количество 
всех прошлогодних туристов вместе.  
Правда и то, что многие приезжие 

не попадут в официальную стати-
стику, потому что не остановятся в 
отелях. Однако какими-то услугами 
они все же воспользуются  и обме-
няют свои деньги на всевозможные 
эмоции и впечатления». 

Для участия в кампании можно 
зарегистрироваться уже с 28 мая на 
сайте https://idaviru.ee/ru/25037. 
Те, кто не хотят регистрироваться на 
сайте, могут позвонить по номеру 
телефона 33 70 568. «Регистрация 
не обязательна, но призы будут 
разыграны только среди зарегистри-
рованных участников кампании», - 
добавила Ялонен. 

В настоящий момент партнеры 
кластера предоставили уже десятки 
призов. Например, отель «Нарва» 
предлагает романтический пакет 
на двоих с проживанием в номере с 
сауной вместе с ужином в ресторане 
M. Chagall и бесплатным посеще-
нием ночного клуба Geneva. Первый 
розыгрыш призов среди всех заре-
гистрировавшихся пройдет уже 17 
июня. Но регистрация и розыгрыши 
продолжится до конца июня.

Кампанию поддерживает Мини-
стерство финансов из меры под-
держки реализации уездных страте-
гий развития.

Контактное лицо: Кадри Ялонен, 
kadri.jalonen@ivek.ee, тел: 5174236

Дополнительная информация: 
https://idaviru.ee/ru/24980   

ПУБЛИЧНАЯ ПРЕЗЕНТАЦИЯ 
ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА 
АЛУТАГУЗЕСКОЙ ВОЛОСТИ
25.05 — 25.06 2020 года

Публичные обсуждения пройдут:
• 02 июля 2020 года (четверг)
	 в 16.00 в Ийзаку в здании Алутагузеской волостной управы 
	 (Tartu mnt 56, Iisaku alevik)
• 4 июля 2020 года (суббота)
	 10.00 - 11.30 в пункте обслуживания Мяэтагузе 
		             (Pargi tn 5, Mäetaguse alevik)
	 12.00 - 13.30 в библиотеке Куремяэ (Kuremäe küla)
	 14.00 - 15.30 в пункте обслуживания Алайыэ (Valla tn 8, Alajõe küla)
	 16.00 - 17.30 в клубе Тудулинна (Pikk tn 5, Tudulinna küla)

С материалами генерального плана можно ознакомиться во время 
публичной презентации в здании Алутагузеской волостной управы 
(Tartu mnt 56, Iisaku alevik) и на домашней странице волости 
www.alutagusevald.ee/uldplaneering.
В период публичной презентации (25.05-25.06 2020 года) каждому 
предоставляется возможность высказать свое мнение относительно 
генерального плана.
Свои мнения отправляйте обычной почтой в Алутагузеское волостное 
управление (Tartu mnt 56, Iisaku alevik, Alutaguse vald) или на адрес 
э-почты: info@alutagusevald.ee.
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ПОРЯДОК ПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБСЛУЖИВАНИЯ 
ПЛЯЖЕЙ В АЛУТАГУЗЕСКОЙ ВОЛОСТИ
§ 1. Область регулирования

(1) Порядок пользования и обслуживания 
пляжей на территории Алутагузеской волости 
(далее Порядок) регулирует вопросы пользо-
вания и обслуживания пляжей для купания 
(далее Места для купания), находящихся на 
административной территории Алутагузеской 
волости с тем, чтобы предоставить отдыхаю-
щим возможность безопасного использования 
мест для купания.

(2) Порядок действителен для следующих мест 
для купания:

	 1) место для купания в Каукси;
	 2) место для купания в Алайыэ.

(3) Порядок вводится в согласовании с пра-
вилами обращения с отходами, с правилами 
благоустройства и с правилами содержания 
собак и кошек.

(4) Требованиям порядка обязаны следовать 
все находящиеся и/или действующие на месте 
для купания лица.

§ 2. Используемые в Порядке понятия

Используются следующие понятия:
1) 	купальный сезон – период времени с 

1 июня до 31августа;
2) 	место для купания – пляж, водоем или его 

часть, которые используются для купа-
ния, и граничащий с ним участок земли, 
обозначенный для ясного понимания 
общественностью;

3)	  зона для плавания – территория, обозна-
ченная буями;

4)	  вода для купания – вода в водоеме, обо-
значенном как место для купания;

5) 	плавсредство – средство для передвиже-
ния по водоему (серфинг, парусная яхта, 
лодка, моторная лодка, малое судно, гоноч-
ная яхта, шлюпка, водный лыжный робот, 
скоростная лодка и др).

§ 3. Обслуживание места для купания

(1) Зону для купания устанавливает и обозна-
чает понятным способом для общественности 
Алутагузеское волостное управление (далее 
волостное управление).

(2) Волостное управление перед началом 
купального сезона составляет календарь-мо-
ниторинг, на этом основании проводит монито-
ринг воды для плавания, и ходатайствует перед 
департаментом здравоохранения об открытии 
купального сезона в данном месте.

(3) Обслуживание места для купания органи-
зует волостное управление, которое своей 
организационной деятельностью:

1) 	обеспечивает соответствие места для купа-
ния требованиям охраны здоровья;

2) 	обеспечивает обозначение зоны купания 
буями;

3) 	обеспечивает благоустройство места для 
купания, установку контейнеров для сбора 
мусора и регулярное их опустошение в лет-
ний период;

4) 	организует при необходимости перед и в 
течение пляжного сезона очистку песка;

5) 	обеспечивает место для купания безопас-
ными строениями, кабинками для перео-
девания и прочим при их использовании;

6) 	обеспечивает доступность необходимой 
информации на стендах, в т.ч. показатели 
качества воды для купания;

7) 	обеспечивает наличие спасательных кру-
гов в месте для купания;

8) 	осуществляет, согласно правилам благоу-
стройства Алутагузеской волости, уход за 
местом для купания в период вне купаль-
ного сезона.

§ 4. Требования к пользованию купальным 
местом

(1) Купающиеся и лица, находящиеся в месте 
для купания, должны следить за обозначени-
ями и соблюдать правила безопасности.

(2) Ходатайство на разрешение проведения 
мероприятия в месте для купания подается в 
порядке, установленном Алутагузеским волост-
ным собранием.

(3) Планируемая на месте для купания эко-
номическая деятельность (прокат пляжного 
инвентаря, торговля и т.д), и установка времен-
ных пунктов торговли и обслуживания согласо-
вывается с волостным управлением, которое 
издает соответствующее распоряжение. Улич-
ная торговля проходит на основании билета 
и в соответствии с порядком, установленным 
Алутагузеским волостным собранием.

(4) В местах для купания в купальный сезон 
запрещено:

1) залезать на буи, обозначающие территорию 
купания;

2) находиться с домашними животными (за 
исключением собак-поводырей для сле-
пых и действующих служебных собак) и 
купать их;

3) подъезжать на водном транспорте ближе 
чем на 25 метров к внешней границе места 
для купания, или проникать на любом виде 
водного транспорта в зону для купания за 
исключением транспорта для надзора и 
спасательных работ при выполнении ими 
служебных заданий;

4) рыбная ловля.

(5) В месте для купания в течение всего года 
запрещено:

1) 	продажа и потребление напитков и еды в 
стеклянной таре;

2) 	Засорять и загрязнять водоем и берег, в 
т.ч. отправлять естественные надобности, 
оставлять окурки, жвачку, отходы и прочий 
мусор;

3) 	использовать средства для мытья, 
мыть-стирать себя, белье, животных, транс-
портные средства или иные предметы;

4) 	использовать опасные для здоровья людей 
средства для водного спорта, рыбной 
ловли и прочей деятельности;

5) 	установка палаток, разведение костров;
6) 	входить в воду в пьяном состоянии (упо-

требив алкоголь, наркотики или иные пси-
хотропные средства);

7) 	въезжать на транспорте на берег и в воду;
8) 	портить инвентарь места для купания;
9) 	находиться полностью раздетым;
10) повреждать и самовольно вырубать дере-

вья и кусты;
11) всякая экономическая деятельность без 

согласования с волостным управлением;
12) деятельность, которая представляет опас-

ность для жизни и здоровья как для самого 
себя, так и других людей, пользующихся 
местом для купания, а также тревожить 
других граждан.

§ 5. Надзор

Надзор за соблюдением условий, приведенных 
в настоящем Порядке, осуществляют на основа-
нии правовых актов и в предусмотренном зако-
ном порядке соответствующие лица и назна-
ченные волостным управлением служащие.

§ 6. Призание недействительным прежнего 
постановления

Признается недействительным постановление 
№38, принятое Ийзакуским волостным собра-
нием 23.04.2015 года «Порядок пользования и 
обслуживание пляжа».

§ 7. Поставление вступает в силу

Постановление вступает в силу на третий день 
после его публикации в «Riigi Teataja» и приме-
няется начиная с 1 июня 2020 года.

Райво РААП,
председатель волостного собрания

В Каукси, Алайыэ и Васкнарва Алутагузеской 
волости организованы платные парковки. 

Платные парковки открыты в период с 1 июня 
до 31 августа, с 9.00 до 18.00.

• Прибрежную зону в деревне Каукси обслу-
живают следующие парковки:
       • большая площадка;
       • площадка у палаточного лагеря;
       • дополнительная площадка.
• В Каукси можно купить билет для парковки в 
специальном автомате или приобрести м-билет.
• В деревне Алайыэ платная парковка нахо-
дится на сельской площадке. В Алайыэ можно 
купить билет для парковки в специальном 
автомате или приобрести м-билет.
• В Васкнарва можно приобрести м-билет.

ОПЛАТА ПАРКОВКИ:
При обозначении парковочными часами или 
иным способом - 1 час парковки бесплатно.

Плата за парковку одного моторного средства 
в день:
• Парковка (исключая автобусы и грузовики) - 3 
евро;
• Парковка автобусов и грузовиков в день - 10 
евро.
• Парковка в течение месяца (месячный билет) 
- 30 евро (Месячный билет можно приобрести 
в конторах Алутагузеского управления).

ОПЛАТУ И ПРАВО НА ПАРКОВКУ ДОКАЗЫВАЕТ:
• действующий парковочный билет;
• разрешение на парковку;
• парковочная карта человека с недугами;
• аварийная и карта слежения за движением.

Парковочный билет водитель должен сохра-
нять до отъезда с платной парковки.

• Закон о дорожном движении § 241. Парковка 
в запрещенном месте:

(1) За парковку в запрещенном месте 
или за нарушение порядка парковки, 

предусмотренного средством организации 
дорожного движения, либо за иные такого 
рода нарушения – наказание денежным 
штрафом в размере до десяти штрафных 
единиц.
(2) За парковку в запрещенном месте или 
за нарушение порядка парковки, предусмо-
тренного средством организации дорож-
ного движения, либо за иные такого рода 
нарушения, которые опасны для других 
участников движения или препятствуют 
движению – наказывается денежным штра-
фом в размере до 50 штрафных единиц.

В случае отсутствия платы за парковку или 
превышения оплаченного времени служащий 
надзора за парковку назначает штрафную 
пеню в установленном законом порядке. Раз-
мер пени в сутки составляет 30 евро.

Администратор парковки — Алутагузеское 
волостное управление.

В Иванов день 
останемся 
здоровыми!

Рекомендации о том, как защитить себя от вируса:

kriis.ee/ru 1247

Защитите себя от коронавируса, 
опасность не миновала. Проведите 
Иванов день в кругу семьи и близких 
друзей, избегайте больших компаний!

Соблюдайте 
дистанцию и  

следуйте правилам 
гигиены

Иванов день проведите  
в кругу семьи и  
близких друзей

Если Вам 
нездоровится – 

оставайтесь дома

Не откладывайте 
покупки к Иванову 
дню на последний 

момент

Принят под №131 28 мая 2020 года

Постановление вводится в действие на основании, 
указанном в абзаце 3 § 42 Закона об охране природы

ОБСЛУЖИВАЕМЫЕ ПЛАТНЫЕ ПАРКОВКИ 
на берегу в Каукси и на сельской площадке в Алайыэ
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Alutaguse vallas Kauksi külas, Alajõe 
külas ja Vasknarva külas on korraldatud 
tasuline parkimine. 

Parkimistasu makstakse parkimise eest 
ajavahemikus 01. juuni kuni 31. august kell 
9.00 kuni 18.00.

•Parkimisala hõlmab Kauksi külas Kauksi 
randa teenindavaid parklaid:

• suur parkla;
• telklaagri parkla;
• lisaparkla.

•Kauksis on võimalik soetada parkimispilet 
parkimisautomaadist või ostes m-pileti.

•Alajõe külas  tasuline parkimisala hõlmab 
Alajõe Külaplatsil asuvat parklat. Alajõel 
saab parkimispileti soetada parkimisauto-
maadist või ostes m-pileti.

•Vasknarvas saab parkimispileti ostes 
m-pileti.

PARKIMISTASU MÄÄRAD:

Parkimiskellaga või muul viisil märgistatult 
on 1 tund parkimist tasuta.

Parkimistasu määr ühe mootorsõiduki parki-
mise eest päevas on:
•Parkimistasu määr (v. a buss ja veoauto) - 3 
eurot;

•Parkimistasu määr bussi ja veoauto parki-
mise eest päevas - 10 eurot.

•Parkimistasu määr kuus (kuupilet) - 30 
eurot (Kuupiletit saab osta Alutaguse Valla-
valitsuse kontoritest).

PARKIMISTASU MAKSMIST JA PARKIMISE 
ÕIGUST TÕENDAB:

• kehtiv parkimispilet;
• parkimisluba;
• puudega inimese sõiduki parkimiskaart;
• alarm- ja jälitussõidukikaart.

Parkimispilet tuleb sõidukijuhil alles hoida 
tasulisest parkimisalast lahkumiseni.
• Liiklusseaduse § 241. 
Parkimine keelatud kohas

(1) Sõiduki parkimise eest selleks keelatud 
kohas või liikluskorraldusvahendiga ette-
nähtud parkimiskorda või -viisi rikkudes
– karistatakse rahatrahviga kuni kümme 
trahviühikut.
(2) Sõiduki parkimise eest selleks keelatud 
kohas või liikluskorraldusvahendiga ette-
nähtud parkimiskorda või -viisi rikkudes 
nii, et see on ohtlik teistele liiklejatele või 
häirib oluliselt liiklust  – karistatakse rahat-
rahviga kuni 50 trahviühikut.

Parkimistasu maksmata jätmise või tasu-
tud parkimisaja ületamise korral teeb 
parkimisjärelevalvet teostav ametiisik 
viivistasu määramise otsuse liiklussea-
duses sätestatud korras. Viivistasu määr 
ööpäevas on 30 eurot.

Parkimiskorraldaja on Alutaguse Vallavalitsus.

Alutaguse valla supelrandade 
kasutamise ja hooldamise kord

§ 1. Reguleerimisala

(1)	 Alutaguse valla supelrandade kasutamise ja 
hooldamise kord (edaspidi kord) reguleerib Alu-
taguse valla haldusterritooriumil asuvate avalike 
supelrandade (edaspidi supluskoht) kasutamist ja 
hooldamist, et võimaldada suplejatele tervisele 
ohutut supluskoha kasutamist.

(2)	 Korda kohaldatakse järgmistele 
supluskohtadele:
	 1) Kauksi supluskoht;
	 2) Alajõe supluskoht.

(3)	 Korda rakendatakse koos Alutaguse valla jäät-
mehoolduseeskirja, heakorraeeskirja ning koerte 
ja kasside pidamise eeskirjaga.

(4)	 Korda on kohustatud järgima kõik suplus
kohas viibivad ja/või tegutsevad isikud.

§ 2. Korras kasutatavad mõisted

Korras kasutatakse järgmisi mõisteid:
	 1)	 suplushooaeg – ajavahemik 1. juunist 
		  kuni 31. augustini;
	 2)	 supluskoht – supelrand ehk veekogu 
		  või selle osa, mida kasutatakse 
		  suplemiseks, ja sellega piirnev 
		  maismaa osa, mis on tähistatud 
		  üldsusele arusaadavalt;
	 3)	 suplusala – poidega järves tähistatud ala;
	 4)	 suplusvesi – supluskohana tähistatud 
		  veekogu vesi;
	 5)	 veesõiduk – ujuvvahend veekogul 
		  liiklemiseks (purjelaud, purjejaht, 
		  paat, mootorpaat, väikelaev, 
		  võistluspurjekas, veesuusarobot, 
		  sõudepaat, jett jt).

§ 3. Supluskoha hooldus

(1)	 Suplusala määrab kindlaks ja tähistab üldsu-
sele arusaadavalt Alutaguse Vallavalitsus (edaspidi 
vallavalitsus).

(2)	 Vallavalitsus koostab enne suplushooaja 
algust seirekalendri ning korraldab selle alusel 
suplusvee seiret ja taotleb supluskohale suplus-
hooaja avamiseks Terviseameti nõusoleku.

(3)	 Supluskoha hooldust korraldab vallavalitsus, 
kes oma korraldava tegevusega:
	 1)	 tagab supluskoha vastavuse 			
	 tervisekaitse nõuetele;

	 2)	 tagab suplusala märgistamise poidega;
	 3)	 tagab supluskoha heakorra, prügi-
		  konteinerite paigaldamise ning 
		  regulaarse tühjendamise 
		  suveperioodil;
	 4)	 korraldab vajadusel enne rannahooaja
		  algust ja selle kestel rannaliiva 
		  puhastuse;
	 5)	 tagab supluskohas paiknevate 
		  rajatiste, 	 rannakabiinide ja muude 
		  ehitiste ohutuse nende kasutamisel;
	 6)	 tagab vajaliku informatsiooni 
		  kättesaamise stendidel, sealhulgas 
		  teabe suplusvee kvaliteedinäitajate 
		  kohta;
	 7)	 tagab päästerõngaste olemasolu 
		  supluskohas;
	 8)	 hooldab supluskohta väljaspool 
		  suplushooaega Alutaguse valla 
		  heakorraeeskirja kohaselt.

§ 4. Supluskoha kasutamise nõuded

(1)	 Suplejad ja supluskohas viibivad isikud 
peavad jälgima suplusala tähistust ning täitma 
ohutusnõudeid.

 (2)	 Supluskohas korraldatava ürituse läbiviimi-
seks esitatakse taotlus loa saamiseks vastavalt 
Alutaguse Vallavolikogu poolt kehtestatud korrale.

(3)	 Supluskohas kavandatav majandustegevus 
(rannainventari laenutus, kaubandustegevus jms) 
ning ajutiste müügi- ja teeninduspunktide paigal-
damine kooskõlastatakse vallavalitsusega, mille 
kohta väljastatakse korraldus. Kaubandustegevus 
tänavakaubandusena toimub müügipileti alusel 
vastavalt Alutaguse Vallavolikogu poolt kehtes-
tatud korrale.

(4)	 Supluskohas on suplushooajal keelatud:
	 1)	 suplusala poidele ronida;
	 2)	 lemmikloomaga viibimine 
		  (v. a pimedate juhtkoerad ja töötavad 
		  teenistuskoerad) ja nende ujutamine;
	 3)	 sõita veesõidukiga suplusala 
		  välispiirile lähemal kui 25 meetrit ning 
		  siseneda suplusalasse mistahes liiki 
		  veesõidukiga, välja arvatud järele-
		  valveks ja päästetöödeks kasutatava 
		  veesõidukiga nende kasutamisel 
		  tööülesannete täitmiseks;
	 4)	 kalastamine.

(5)	 Supluskohas on kogu aasta jooksul keelatud:
	 1)	 klaastaaras jookide-söökide müümine 
		  ja tarbimine;
	 2)	 veekogu ja randa risustada ja reos-
		  tada, sealhulgas urineerida ja roojata, 
		  jätta maha suitsukonisid, närimi-
		  kummi, jäätmeid ja muud prahti;
	 3)	 kasutada pesemisvahendeid, pesta 
		  ennast, pesu, loomi, liiklusvahendeid 
		  või muid esemeid;
	 4)	 kasutada inimestele ohtu tekitavaid 
		  veespordi-, kalastus- ja muid selliseid 
		  vahendeid;
	 5)	 telkimine, lõkke tegemine;
	 6)	 minna vette joobeseisundis (olles 
		  tarvitanud alkoholi, narkootikume või 
		  muid psühhotoksilisi aineid);
	 7)	 sõita liiklusvahendiga rannaalale ja 
		  vette;
	 8)	 kahjustada supluskoha inventari;
	 9)	 viibida alasti;
	 10) vigastada ja omavoliliselt raiuda puid 
		  ja põõsaid;
	 11) igasugune majandustegevus ilma 
		  vallavalitsuse kooskõlastuseta;
	 12) tegevus, millega seatakse ohtu enda 
		  või teiste supluskohta kasutavate 
		  isikute elu ja tervis või häiritakse teisi 
		  kodanikke.

§ 5. Järelevalve

Järelevalvet käesolevas korras toodud tingimuste 
täitmise üle teostavad kehtivates õigusaktides 
ettenähtud isikud ja vallavalitsuse poolt määratud 
ametnikud seadusega ettenähtud korras.

§ 6. Varasema määruse kehtetuks 
tunnistamine

Tunnistatakse kehtetuks Iisaku Vallavolikogu 
23.04.2015. a määrus nr 38 „Supelranna kasuta-
mise ja hooldamise kord“.

§ 7. Määruse jõustumine

Määrus jõustub kolmandal päeval pärast Riigi 
Teatajas avaldamist ja seda rakendatakse alates 
2020. aasta 1. juunist.

Raivo Raap 
Volikogu esimees

Vastu võetud 28.05.2020 nr 131
Määrus kehtestatakse looduskaitseseaduse § 42 lõike 3 alusel.

Teeme rekordi?!
Tuhandete idavirulaste seas kogub hoogu kül-
lakutsumise kampaania – et suvega lüüa senine 
maakonna külastajate rekord aastast 2019

Ida-Virumaa majutus- ja toitlustusasutustest 
alguse saanud üleskutse maakonna patriooti-
dele, millega julgustati kohalikke elanikke endale 
suveks külalisi kutsuma, on saanud sisse korraliku 
hoo. Tänase seisuga on kampaaniaga liitumisest 
ametlikul veebilehel teada andnud 300 inimest, 
kuid hinnanguliselt on küllakutsujaid vähemalt 
kümme korda rohkem – tuhandeid. Kampaaniaga 
on juba liitunud ka VKG Grupp, kõik vallad ja lin-
nad, kohalik Töötukassa jt tööandjad. Vaatamata 
koroonaajale, välisturistide puudumisele ja ena-
muse suurürituste ärajäämisele, loodetaks siiski 
lüüa senine maakonna suvekülastajate arvu rekord 
aastast 2019.

TURISMISEKTOR LOODAB 
KOHALIKELE PATRIOOTIDELE
Ida-Viru turismiklastri kampaania „Koos Ida-Virus“ 
ongi suunatud kohalikele elanikele, et neid oma-
korda mujalt Eestist külalisi kutsuma julgustada. 
„Arvasime, et see oleks isiklikum ja tõhusam viis, 
kui niisama kriisis kannatanud hotellide ja restora-
nide allahindlustest rääkida,“ selgitas turismiklastri 
koordinaator Kadri Jalonen. „Ja tohutult hea meel 
on näha, et patrioote on nii palju ja rahvas tuleb 
kampaaniaga hoogsalt kaasa.“

Jaloneni sõnul oli esimese nelja tööpäevaga 
kampaaniaga ametlikult registreerujaid 300 ringis, 
kuid see number kasvab iga päevaga. „Suurem osa 
inimesi muidugi kuuleb või loeb kampaaniast ega 
vaevu ennast kuhugi registreerima. Nad asuvad 
kohe külalisi kutsuma. Hindame, et iga küm-
nes aktiivne küllakutsuja annab endast ka meie 
veebilehele teada.“ Siiski rõhutab turismiklastri 
koordinaator, et registreerimine on kasulik just 
küllakutsujatele endile, sest klastri partnerid on 
neile välja pannud palju väga toredaid loosiau-
hindu küll majutus-, toidu-, muuseumipakettidega. 
Lisaks loositakse välja pusasid jpm. „Loosiõnne 
saavad nad nautida siis kas oma perega või koos 
külalistega.“

IGA IDAVIRUKAS VÕIKS KUTSUDA 
ENDALE KÜLLA PAAR KÜLALIST!
Kadri Jalonen ei julge prognoosida, kui palju 
inimesi aktiivsete kohalike isiklike kutsete alusel 
maakonda suve jooksul saabub, kuid ta loodab, et 
senine suvine siseturistide rekord on võimalik üle 
lüüa. „Ida-Virumaal elab ligi 130 000 inimest. Kui 
iga neljaski neist kutsub külla kasvõi ainult 2 sõpra, 
tähendaks see maakonnale tervikuna 65 000 küla-
list. See on juba rohkem kui eelmisel rekordaastal 
meil siseturiste käis. Aga ma usun, et need, kes 
kampaaniaga liituvad, kutsuvad keskmiselt ikka 
vähemasti 4-6 inimest või 2-3 peret. See tähendaks 
maakonnale juba vähemalt 100 000 külalist, mida 
on rohkem kui mullu välis-ja siseturiste kokku. 
Tõsi, suur osa neist inimestest ei pruugi minna 
ametlikku statistikasse, sest ei ööbi hotellides, 
kuid küllap nad ikka mingeid teenuseid kasuta-
vad ning oma raha kõikvõimalike emotsioonide 
vastu vahetavad.“

Küllakutsumise talgutele saab registreeruda 
aadressil www.idaviru.ee/koosidavirus.

Kes veebilehele minna ei soovi, saab registree-
ruda ka telefonil 33 70 568. „Registreerimine pole 
kohustuslik, kuid loosiauhindu saame pakkuda 
vaid neile, kes endast teada annavad,“ lisas Jalonen. 
Praeguseks on auhinnalaual juba kümneid eri-
pakkumisi ja loosiauhindu. Näiteks pakub Narva 
hotell registreerunud küllakutsujatele loosiauhin-
nana Romantikapakett kahele koos õhtusöögiga, 
mis sisaldab lisaks majutusele jõevaate ja saunaga 
toas ka õhtusööki restoranis M. Chagall ning tasuta 
sissepääsu Geneva ööklubisse. Loosimine kõigi kii-
remate registreerunud küllakutsujate vahel viiakse 
läbi juba 17. juunil. Kuid jätkame registreerimist 
ja loosiauhindu jätkub kuni juunikuu lõpuni.

Tegevust toetab R ahandusministeerium 
maakondade arengustrateegiate elluviimise 
toetusmeetmest.

Lisainfo kampaania kohta: Kadri Jalonen, 
kadri.jalonen@ivek.ee, tel: 5174236

Kutsed ja registreerimine: 
www.idaviru.ee/koosidavirus 

TASULINE PARKIMINE 
Kauksi randa teenindavates parklates ja Alajõe külaplatsi parklas
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Õnnitleme 
sünnipäevalapsi

Ostan sõidukeid ja kaubikuid igas 
seisukorras, võib remonti vajada! 
Tel 5309 2650 

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllu
maad. info@est-land.ee
Tel 50 45 215, 51 45 215

KUULUTUSED

MEETA MATT                               101
OTTILIE KIVIMÄGI	 94
KALEV JÕGI	 90
ELVI PÕLDOJA	 90
ZINAIDA TROYNICH	 88
JELENA RÕBAKOVA	 87
HANS-EDUARD ROSENFELDT	87
KOIDULA KASK	 87
HARRI HINDREUS	 86
JANINA DISKO	 86
HILDA MERIRAND	 86
VILMA LEHTLA	 86
ALEKSANDRA PLISTKINA	 86
MAIE KASEMA	 85
MARIA PIIRITS	 85
EVE SULUMETS	 85
MILVI RAJAMETS	 85
LIIDIA KILK	 85
TIIU SUDER	 84
AGO KASEMA	 84
NINA STRELKOVA	 84
VALENTINA IVANOVA	 84
JAAN SURVA	 83
VALLI SASS	 83
ZINAIDA EVSEEVA	 83
EILI KONSA	 82
PEETER KURG	 82
JÜRI KUUSK	 82
MARGE BOGDANOVITŠ	 82
LEIDA KILP	 82
VILLU BLUM	 81
LJUDMILA VALDMAA	 81
LEONTINA DJATLOVA	 80
HELJU VIIL	 80
GALINA FALOVSKAJA	 80
HELJU KÕRGNURM	 80
ARTUR SUTT	 80
ANNE PLAKS	 75
LILIA SADOVSKAJA	 75
ILMAR ROOSIMÄGI	 75
IRINA HRUŠTŠJOVA	 70
HELI MERILO	 70
ALISE KARP	 70
ANATOLI NIŠAJEV	 70
VELLO VEIT	 70

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

 ENDEL SIMSON
ALLA GENKINA
ANNA KALLE

Ostan igasugust vanavara. Pak-
kuda võib kõike. Kojukutsed, 
raha kohe kätte. Tel 5198 0371

EELK kalmistupühad
28. juuni 	kell 12	 Iisaku kalmistul
  5. juuli 	kell 12	 Illuka kalmistul
12. juuli 	 kell 12	 Tudulinna kalmistul
18. juuli 	 kell 11	 Mäetaguse kalmistul

KALLUR-KRAANA 
TEENUS

liiv, muld, killustik.

Kaevetööd 
miniekskavaatoriga

tel 5544 629, 5563 0605

Tule Tuletorni kontsertidele!
Rannapungerja jõe ääres toimuvad taas Tuletorni Kont-
serdid, kus tegevust ning muusikat leidub igale maitsele! 
Koguperekontserdil „Mine metsa!” esitavad näitlejad Rein 
Rannapi loodud laule Ott Arderi muhedatele tekstidele, 
klassikat kostub seekord läbi jazzivõtme Jaak Sooääre-
Aleksei Kruglovi projekti kaudu, progerokihõngu toob 
taasühinenud “Väntorel”, legendaarseid Biitleid taasavas-
tavad Marten Kuningas ja Robert Linna ning õhtu saluudina 
tantsitab publikut väsimatu Eesti suurima koosseisuga 
peobänd “2 Quick Start”! Tuletorni südasuvine kontserdi
päev kutsub kõiki kaasa lainetama Peipsi rütmidega 
meeleoluka ning mitmepalgelise muusika saatel!

  

Tule Peipsi järvefestivali laadale müüma!
Kutsume Peipsi järvega piirnevate omavalitsuste ettevõtjaid, käsi-
töölisi, tootjaid ja kohalikke elanikke laadale oma tooteid müüma 
ja tutvustama. Laadale on oodatud erinevad Peipsimaal valmistatud 
tooted (toit, käsitöö, keraamika, korvid, joogid jne). 
Laadal on kohustuslik kohal olla kell 16.00 - 22.00
16.00 jagatakse kätte asukohad
17.00 – 22.00 toimub aktiivne müügitegevus

ALUTAGUSE VALLA KULTUURIKALENDER

• 23. juuni Võidupüha
Kell 12 tulede ühendamine ja tulede jagamine 
Kadriorus.
Kell 15 toimub võidutule jagamine Jõhvi Vabadus-
samba juures.
Võidutuli jõuab Alutaguse valla Vabadussõja mäles-
tusmärkide juurde, kus valla elanikel on soovi korral 
võimalus viia võidutuli koduste jaanilõkete süütami-
seks edasi. 

• 4. juuli kell 12 Rabatalu olümpia Soome moodi!
Info: Ronaldo Sildnik 501 5685, 
ronaldo.sildnik@gmail.com

• 11-17. juuli kell 17-22 Peipsi Järvefestival 2020
Festivali kontserdid iga päev kell 20 uues sadamas.
Õpitoad ja kultuuriprogramm on osalejatele TASUTA!

• 18. juuli kell 13 Puhatu külaplatsil Tervisepäev

• 18. juuli kell 18 
Piknikukontsert Mäetaguse mõisa hoovis
Esinevad Stefan ja Inger. Armeenia päritolu ande-
kas Eesti laulja ning laulukirjutaja Stefan alustas 
laulmisega väikesest peast ning kooliajal osales ta 
mitmetel laulukonkurssidel. Suurema avalikkuse ette 
ilmus ta ansambli Vajé koosseisus, kui nad 2018. aas-
tal jõudsid looga “Laura” Eesti Laulu superfinaali. 
Inger Fridolin jõudis muusikuna avalikkuse ette 
2017. aasta sügisel, kui ta osales konkursil Noor-
tebänd, jõudes seal finaali. Samuti osales ta Eesti 
Laul 2019 konkursil, kus jõudis samuti finaali ja 
saavutas 6. koha lauluga "Coming Home". Tasuta

NÄITUSED
• Juuni-august Aulis Pärnpuu loodusfotod Mäeta-
guse rahvamaja triibukoridoris
• Juuni-august „30 aastat kommunistide vägivallas 
vaevatute ühendust – Alutaguse Mementot“ Kurtna 
raamatukogu-seltsimajas
• Juunis Iisaku raamatukogus Gerri Orgma autori
nukkude näitus
• Juuli-august Iisaku raamatukogus esemenäitus 
„Telefon läbi aegade“
• 25. mai kuni 25. juuli Iisaku raamatukogu trepi
galeriis Heli Männi maalide näitus
• 27. juuli kuni 31. august Iisaku raamatukogu trepi-
galeriis Helend Peebu šaržide näitus

Kultuurikalendris on võimalikud 
muudatused, palun jälgige reklaame!

Täpsem info Alutaguse valla kodulehel
 www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikekus 336 6963/5885 9979 
huvikeskus@alutagusevald.ee

• 	 17.00 „Mine metsa!“ 
	 Koguperekontsert 
	 Maria ja Robert Annus, Ele Sonn,
	 Arno Tamm
• 	 18.30 Aleksei Kruglov, Jaak Sooäär,
	  Mihkel Mälgand, Tanel Ruben
• 	 20.00 Väntorel/ Keldriline Heli
• 	 21.30 "All You Need Is Beatles"
	 Marten Kuningas, Robert Linna,
	 Jaak Sooäär, Henno Kelp, 
	 Kristjan Kallas
• 	 23.00 2 QUICK START 

Kontserdipilet 17 € on müügil 
Piletilevis ja kohapeal

Lapsed 14 a k.a on kontserdil tasuta

Peipsi Järvefestival loob taas 
melu Peipsi sadamates!
Juba viiendat aastat järjest leiab Peipsi järve sadamates 
aset Järvefestival, mis toob kokku nii kohaliku kogu-
konna kui Peipsimaa külalised ning tutvustab Peipsi 
piirkonna ülipõnevat kultuuripärandit.

Tänavune, järjekorras juba V Peipsi Järvefestival 
toimub 11. - 18. juulil, mil kultuurilastiga laevad saa-
buvad 8 päeva vältel iga päev uude sadamasse, kus 
terve päeva jooksul toimuvad mõnusad kontserdid, 
Peipsimaa kultuuripärandit tutvustavad õpitoad ning 
laadad, kus müüakse ainult kohalikku toodangut.

Sarnaselt eelmistele aastatele saab festival ava-
löögi Vasknarvas - 11. juulil kell 17. Külaplatsil panevad 
kohalikud inimesed püsti müügiletid, lastele õpeta-
takse lodjamudelite valmistamist, veeohutust ja Peipsi 
kalade meisterdamist. 

Nendele õpitubadele lisaks saab teistes sadamates 
osaleda ka mõlasurfi retkedel. Kui varem pole mõla-
surfiga kokku puutunud, siis ei ole see mingi takistus 
– kõik huvilised saavad esmased surfivõtted kätte.

FESTIVALI FOOKUSES KALA
Festivali peakorraldaja Kadi Ploomi sõnul on tänavuse 
festivali fookuses Peipsi kala ja seetõttu on igas sada-
mas Peipsi kalatoitude õpituba, kus erinevad meist-
rid õpetavad huvilistele, kuidas tinti fileerida, uhhaad 
keeta ja teisi põnevaid nippe, mil moel Peipsi kalast 
maitsvaid toite valmistada.

„Peipsi köök on väga põnev ja igal kohal on omad 
toiduvalmistamisnipid, millest tänavusel festivalil on 
võimalik saada ka hea ülevaade,“ lisas ta.

Sarnaselt eelmistele aastatele lõpetab igas sada-
mas päeva erinev folkbänd, mis astub lavale kell 20. 
Täpsemat infot, mis ansambel kus esineb, saab vaadata 
Järvefestivali kodulehelt www.peipsifestival.ee.

LAEVASTIK OOTAB LIITUMA
Festival liigub kultuurikoormaga sadamast sadamasse 
saatelaevastikuga ning tänavu saavad ka huvilised 
laevastikuga liituda. 

Festivali kodulehel http://peipsifestival.ee/saate
laevastik saavad ennast registreerida nii veesõidukite 
omanikud, kes soovivad osaleda laevastikus kui ka 
reisijad, kes tahavad vabade reisijakohtade olemasolul 
laevastikuga ühineda.

Reisihuvilistel tuleb kodulehel olevas ankeedis 
märkida, millistel kuupäevadel soovitakse saatelae-
vastikus kaasa sõita ja seejärel võtavad korraldajad 
huvilistega juba otse ühendust. Laevastikku juhib tra-
ditsiooniliselt lodi Jõmmu, kuhu on võimalik samuti 
pileteid osta.

Tänavusel festivalil alustavad laevastiku liikmed 
päeva ühise hommikusöögiga, et seejärel sõita edasi 
järgmisse sadamasse. Kõik festivali üritused, nagu 
kontserdid ja õpitoad on külalistele tasuta, küll on aga 
tasuline lodjasõit ja reisimine saatelaevadel. 


